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АРЕШТ УКРАЇНСЬКИХ
СТУДЕНТІВ У ПОЗНАНІ.

1 Іознанські газети повідомля­
ють, що в Познані арештовано 
20 українських студентів, між 
ними Старосольського, Старо- 
дуба й Лідію Пашкевич.

і влада 
її пару днів тому всі 

Це

УРЯД РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ 
ВИСЛАВ ГОСТРУ НОТУ 

ДО УРЯДУ ЯПОНІЇ 
о

Чигайте і поширюйте між 
своїми сусідами “Фармерське 
Життя" та приєднуйте новії? 
передплатників.

Погрози бритійського уряду не жали 
впливу на засуд бритійських 

інженерів в Москві

воротам роОІгннчо-фармер- охорону радянської и.іаспости, 
руху, яку зроблено на початку май- 

ик\ рського спору.

“соціалістичний” УРЯД веде кампанію 
ТЕРОРУ ПРОТИ БОЙОВОГО РУХУ

Торнтона 
прогнання 
юзу.

Помимо 
бритійської компанії Метропо- 
літан Викерс займалися шпіона- 
жею й шкідництвом у Радян-

Кандидат на посла з рамеии Феистейпа дали йому до зрозу- 
Кооператів Камонвелт Феде- міння, що не вірять у Вудсвор- 
рейшен мав би “знамениті ви-, топу “бсзровну революцію”, 
гляди” виграти доповняючі ви­
бори в домініяльній окрузі Ме­

та перешкода, що там є багато іцо там є неймовірно велике 
робітників і бідняцьких фарме- число людей, які хиляться до 

комунізму”.
Робітники і фармері округи 

Мекензі повинні всіми силами 
поперти кандидата Обєднапо- 
го Фронту Л. П. МекНемі і в та­
кий спосіб дати гідну відсіч 
політичним гендлярам з Коопс- 
ратів Камонвелт Фсдерейшен, 
які прикривають свою зраду 
робітпичо-фармерських інтере­
сів радикальними фразами, го­
ловно тоді, коли їм треба го­
лосів. '

Радянський уряд залежнії 
сильний протест проти Японії 
за те, що вона нарушує права 
Радянського Союзу до Китай- 
уько-Схі иіьої Залізниці в Май- 
джурії та иерешкаджае п її опе­
раціях. .'І. М. Карахаі|, заступ­
ник иародпього комісари за­
кордонних справ, доручив про­
тест японському амбаса торові

Від імсни бритіііських інже­
нерів В. Г. МекДоналда й Л. С. 
Торнтона, засуджених на вяз- 
ницю за саботаж, підкупство 
га шпіонажу, зроблено до Цен­
трального Виконавчого Комі­
тету СРСР петицію, в якій про- 
шться замінити їм тюрмену ка­
ру- на доживотне прогнання з 
Радянського Союзу. Петицію 
вніс адвокат Бравде, який обо­
роняв одного з бритіііських 
підсудних на розправі. Брн- 
гійські інженери, засуджені на 
прогнання, вже виїхали з Мо­
скви до Англії. В Радянськім 
Союзі є ще девя.ть інших брн- 
гійськпх інженерів, які працю­
ють для компанії Метрополітан 
Викерс.

ударним темпом, щоб забезпе­
чити Існування нашої преси па 
довгі літні місяці. Ця преса є 
нашою иайспльпішою зброєю 
в боротьбі проти викидань з 
фармів за довгії і податки та 
проти дальшого звалюванім 
тягарів економічної кризи на 
плечі робітників і бідняцьких 
фармерів. Тому ми доломимо 
всяких старань, щоб "Фармер-

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ПРИПИНИВ УСЮ 
ТОРГОВЦЮ З ВЕЛИКОЮ БРИТАНІЄЮ

уряд Бравнлі. Робітники і фар­
мері Алберти повинні домага­
тися від камопве.чтського уряду 
Бравнлі негайного відтягнення 
обвинувачень проти робітни­
ків, яких ще мається судити, і 
негайного звільнення тих, які 
зараз сидять у вязшщі в Форт 
Саскечеван за участь в голодо- 
вім поході.

стандард. Таким чином всемо- 
гучий колись долар, пан кіль­
кох континентів, втратив свою 
вартість і непохитність. Так 
скоро, як тільки проголошено 
заборон)’ вивозу золота за кор­
дон та виплачування золота за 
паперові гроші дома, амери­
канський долар впав на 27і/. 
процент на європейських бір­
жах. Президентові надано пра­
во випустити в обіг додатко­
вих 3 мільярди доларів в папе­
рових грошах.

Проголошення інфляції аме­
риканського долара є спрямо­
ване проти тих країн, що мають 
знецінену валюту, вгіершу чер-

3) Зменшено до мінімум вжи­
вання англійських портів та 
морських баз радянськими екс- 
портовими організаціями.

4.) Збільшено мито для брн- 
тійських кораблів, що прихо­
дять 'до радянських портів.

Цей декрет є першим кроком 
радянського уряду в торговель­
ній війні, що її проголосила 
Англія Радянському Союзові 
після засуду двох бритіііських 
інженерів за саботаж, підкуп­
ство й шпіонажу. Тепер ува­
жають, що розпочата торго­
вельна війна може привести до 
повного зірвання днпльоматич- 
них зносин між Великою Бри­
танією та Радянським Союзом. 
До цього змагає бритійський 
уряд, який разом з іншими ім­
перія.! істичиими державами го­
тується до збройного нападу 
на Радянський Союз.

пристосування гострих 
і кар до вязнів. Свідки оборо­
ни зізнавалн, що події в жов- 

'тні були мирною демонстра­
цією проти жахливих тюрем­
них умовнії, що ніхто не намов­
ляв до насильства і що піхто з 
тюремної сторожі не був ушко-

Адреса: 
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Феіїнстеііи каже, що “характе­
ристичною рисою в положенні 

кепзі, в Саскечевані, як би не виборчої округи Мекензі є те, 
та перешкода, що там є багато 
робітників і бідняцьких фарме­
рів, які хиляться до комунізму.

Таку заїду зробив на днях 
підчас мітіпґу в Ріджаііпі Джав 
Фенстейн, організатор “робіт- 
ничо-фармерської” партії, який 
повернув з організаційної об- 
їздки в Мекензі, де він вербу­
вав голоси для камонвелтсько- 
го кандидата. Ця заява свід­
чить, що робітники і фармері 
виборчої округи Мекензі, пі­
зналися вже на реформістич- 
них зрадниках і на мітінгах

ське Жііггн" ііонерпутн па йо- в Москві. Він обвинувачує Япо- 
10 старі позиції. Ми покаже- нііо в нарушеїіпі угоди про 
мі» г 
ськшо революційної о 
Що паша преса буде жиги.

Товарний а Атабаска і Вох, 
іанге чути про себе на сторін, 
пах “Фарм. Жїігтя".

За Преском в Пес юв, 
ЛІ. Костиш, секр.

ських підсудних винними, а 
одинацятого звільнив. По 10 
років вязниці дістали: Ґусєв, 
Сухоручкін і Лобанов; по 8 ро­
ків: Зорів, Котляревський і Со­
колов; Крашенпіков дістав 5 
років вязниці, Олєйиік 3 роки, 
Лебедєв два роки, Ашіа Куту- 
зова півтора року, а І. Зіберта 
звільнено.

Бритійський інженер В. Г. 
МекДоналд, який па початку 
розправи признався був до ви­
ни, а на другий день заперечив 
своє признання, в остаточній 
заяві до суду знову підтвердив 
свою впну. Пять інших бритііі- 
ців далі сказали, іцо вони “не­
винні". Всі підсудні росіяни під­
твердили обвинувачення проти 
них і здалися на ласку суду.

Є очевидним, що уряд нама­
гається звалити всю вину на 
Тими Бака, хоч про нього го­
ворено, що він був одним з 
найбільш холоднокровних вяз- 
чів підчас подій в жовтні, який 
причинився до відвернення 
кровопролиття і дійсного бун­
ту.

____________ «-
Одного бритійського інженера засудив радянський суд на три 

роки вязниці, другого на два роки, трох на прогнання з кра­
їни, а одного звільнено. їхніх російських спільників засу­
джено па тяжкі кари. . /

Минулої середи секретар аме- гу проти Великої Британії та 
рикапського скарбу Вудш: офі- Франції. В середині країни упа- 
ційно проголосив, що Споду- док долара позначився ве.іи- 
чені Держави занехали золотий ким піднесенням цін на всі най- 

конечніші для життя річи. Ро­
бітник, який працюючи не за­
робляв на прожиток, тепер ще 
гірше не зможе вижити із своєї 
заробітної платні, бо всі про­
дукти шалено подорожіли.

В наслідок інфляції амери­
канського долара ціни на пше­
ницю пішли кілька центів вго­
ру. Однак фармері повинні 
памятати, що на всі потрібні 
їм для купування річи ціни під­
неслися значно більше, як ціни 
на їхні продукти й далі будуть 
підноситися. Тому ця інфля­
ція є нічим іншим, як новим 
грабуванням робітників і фар­
мерів.

то доносять, що розправа про­
ти тов. Тими Бака, якого про- заявив Никл. 
куратура обвинувачує, що вій 
був одним з 
ту 
ну.того жовтня, 
правдоподібно в місяці червні.
Бак був минулого тижня на су- положення в Кінгстонській тюр 
ді в Кінгстоні за спідка для іи- мі та 
тих обвнпупачених вязнів.

Адвокат Цикл заявив па роз­
праві. що йому не дозволено на 
побачення а обвинуваченими 
вязпямн і свідками без пере­
шкоди з боку тюремної сторо­
жі помимо того, що він мав до­
звіл від суду на вільне ноба- Доєний, 
ченнн. Цю відмову оборонець 
приписує акції тюремного пор- 
депа й департаменту юстиції. 
Далі Никл заявив, що піц мае 
докази про мітіиг понад 100 
тюремних дозорців, на якому 
промовляв полковник Кейлер 
АІекКей і “майже сказав їм, »;кі 
зізнання воші мають давані".

Далі Никл заявив, що в тю­
ремних камерах деяких вязнів. 
яких він відвідав переднім, вчи­
нено трус у ве.шкодну 11ЯТНН- 

: цю, коли вони були порожні, і 
вкрадено копії зізнань тих 
вязнів. “Як би я був в Кіш*, 
стоиській тюрмі і був тракто-

3 Едмонтону доносять, що 
розправу проти оставших пя- 
тьох робітників, арештованих 
за участь в солодовім поході в 
Едмонтоні, відлежено до 15 
травня. Пітер Дрейпер, мо­
лодий робітник з Келґарі, за­
держанні! в провінціоиальній 
вязниці у Форт Саскечеван для 
депортації до Ірландії. Робіт­
ники, які беруть участь в соло­
дових походах, або в який іи- 
ший спосіб протестують проти 
солодової програми Бенета, не|- 
є побажані для капіталістичної І 
класи і їх треба по збутися .за і 
псяку піну.

Недавно тому арештовано у 
аня.зку з солодовим походом і.
Н. Доскоча, організатора ТУРФ і групі бу.

ВЛАДА ХОЧЕ ЗВАЛИТИ НА БАКА ВСЮ ВИНУ 
ЗА ПОДІЇ У КІНГСТОНСЬКІЙ ТЮРМІ

Бритійські імперіалісти від- ськім Союзі, радянська 
виплатила Т --у;- 
гроші, що її належалися, 
свідчить, що радянський уряд 
бажає затримати торговельні 
зносини з Англією, але якщо 
бритійський уряд буде далі 
вживати погроз, щоб добитися 
скасування кари для засудже­
них, то радянська влада може 
змінити своє становище, бо 
вона не згодиться на вмішу­
вання бритіііських імперіалі­
стів у внутрішні справи Радян­
ського Союзу.

Заборона на імпорт радян­
ських продуктів відібється 
шкідливо на самій Англії. За­
борона на імпорти радянського 
дерева відібється на багатьох 
бритіііських індустріях, а забо­
рона на імпорти нафти приве­
де до піднесення цін на газолі­
ну. Ці явища будуть дуже не­
популярні серед аґлійської ма­
си.

У відплату за наложений за- торію, 
борони на радянські продукти| 
Великою Британією, радян­
ський уряд заборонив усі бри­
тійські продукти, іншими сло­
вами цілком припинив торгов- 
лю з Англією. Одночасно роз­
порядок радянського уряду за­
бороняє вживати для торговлі 
бритійські кораблі та накладає 
гострі обмеження на перевіз 
англійських товарів через те­
риторію Радянського Союзу. 
Декрет радянської влади не­
гайно входить в життя.

Народній комісаріят торгов­
лі видав такі чотири розпоряд­
ки:

1) Всім радянським торго­
вельним організаціям заборо­
няється винайматп кораблі, що 
є під бритійським прапором.

2) Наложено великі обме­
ження па перевіз бритіііських 
товарів через радянську тери-

повіли минулої середи на засуд 
двох бритіііських інженерів у 
Москві проголошенням забо­
рони на радянські продукти, 
яке має на меті закрити двері 
до Англії для більше як дві 
третих імпортів з Радянського 
Союзу. Цей драстичний крок 
зробив бритійський уряд поми­
мо того, що бритійським інже­
нерам доказано в суді вину й 
один з них, В. Г. МекДоналд, 
сам признався до вини.

В урядових кругах сказано, 
що заборона на радянські ім­
порти буде відтягнена, якщо 
радянська влада згодиться за­
мінити тюремні присуди для 

й МекДоналда на 
з Радянського Со-

ХАИ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ 1 РОБІТНИКІВі

Звідомлення КРОЛ з Торон- ваннії так, як мої свідки були, 
я також був би збунтувався", 

Оборонець за­
явив, що на підставі судового 

провідників “буй- розпорядку відібрано від гов. 
у Кінгстонській тюрмі ми- Бака копію звіту Ормонда, яку 

відбудетеся І Никл дав йому переглянути.
Зізнання виявили жахливе

Група бритіііських інженерів, 
і засуджених недавно радг.п-

У с.ькіїм судом па іірогшншя, при- 
‘■•'.була 21 квітня до Варшави. В

Дім. Прелімінарне переслухав- ріарле Пордвел, Джан Кошні і 
1,ІЛ І,’ЖЄІ,"|А. В. 1 регорі. Останнього звіль­

нено па розправі. Разом .і ни­
ми була жінка Пордвела .уро­
джена в Радянськім Союзі.

Жінка Пордвела, яка перший 
раз виїхала поза межі Ра пін­

на різні заші-

вже дна рази. Дуже можливо, І 
що розправа проти нього пі і.! 
будеп.си так само на 15 травин, і

Вязні клясопої війни у іш.ши-' 
ці Форт Саскечеван нарікають!
на нелюдське трактушшші і на Союзу, 

,........ прп-.тп буржуазних кореенон ц-іпш-'"н Фармерів багатїїн,„бороїш.іа радшіс .ку систему 
'••‘1 іпч.ио „Є „ кия.,, за цю не-'.і доказувала, що ра ишеш а 

‘•піьш'вшш є .ріпка й сщ'шедлшш 
юремішх ке.шіх, яке іорнп/вои.! ,.іла> Щ(1 іи.‘1.1.,.|||1

ш. У шч. не Можна сікші. Д1|11и.ки 11іі11ка с І11|ШС
І.іке по.іижешш ЮНУ. І. про. ніж о.наїо чужшпнії, що під- 

ІІІІІЦІОП.І ІКІПІІ нормі, ІІ.П.ІН I НІ'ПЮгі. Р.І ншеї.кпіі Союз 
н;ід мкокі май’ "іоцін.т иріїиїн0 і

ВІДДІЛ ТУРФДІМ В НЕСТОВ ВИНЛИНАЄ НА 
ЗМАГАННЯ ВІДДІЛИ В АТАБАСКА 1 ВОХ

Відділ ТУРФДім в 
Алберта, повідомляє _
ТУРФДім в Атабаска і Вох, 
піп викликає їх па змагання в 
травневій пресовій кампанії. 
Котрий з цих трох відділів збе­
ре найбільше пресового фонду, 
залеглих передплат, продасть 
найбільше чисел робітничо- 
фермерської преси і приєднає 
найбільше число нових перед­
платників в місяці трапи), той 
дістане за 10 доларів книжок і 
Української Робітшічо-Фармер- 
ської книгарні у Вінпінеіу. 
Книжки ні має купи ги гой ві д­
діл, який лишіпт.ся по'аді у 
і ранцевій кампанії.

Пащ відділ ТУРФДім 
кпиш руктш і И.1ЯВСІІ 

[репеденіш іршіиевої кампанії

Радянський суд в Москві ви­
дав 18 квітня присуди в справі 
саботажників — шістьох бри- 
ТІЇІСЦ.КИХ інженерів та одинаця- 
тьох їхніх російських спільни­
ків. На підставі цього прису­
ді', Л. С. Торнтона, головного 
інженера бритійської компанії 
Метрополітан Викерс, засудже­
но на три роки вязшщі; В. Г. 
МекДоналда, інженера й техніч­
ного експерта на два роки вяз­
ниці; Чарлса Нордвела, Джапа 
Кошні/й Елена Монкгавза, ди­
ректора бритійської фірми в 
Москві, засуджено па прогнан­
ня з Радянського Союзу. Шо­
стого бритійського інженера А. 
В. Ґрегорі, цілком звільнено.

Суд визнав десятьох росій-

<ТНЕ ЕАНМЕК’8 ЬІГЕ
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БІДНЯЦЬКІ ФАРМЕРІ КАНАДИ ВЕЛИЧАВО 
СВЯТКУВАТИМУТЬ МІЖНАРОДНО СВЯТО

ТРУДЯЩИХ-ПЕРШЕ ТРАВНЯ

КОМУНІСТИЧНІЙ! ПРОЦЕС 
в самборі.
Ч'Чбупа.юм присяглих 

У '■'амйорі розпочалася 
'■і прощ 28 осіб у віці 
V’ ІЗ років, усіх з тур.

Новігу, обпипуиаче-

Іч

; ' етг- ї ’
8 ? і
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Київський університет скла­
датиметься з таких саме фа­
культетів, крім економічного 
та правового.

Одеський та Диіпроне трой­
ський університети матиму т > 
по з факультети; фі.шко-мате- 
матичпнй, хемічічій та при­
родничий.

поліції. 'ми лолею, що нею ваші екс-
і пльоататори наділили їх. Вони 

Застрайкував великий заводі вимагали хліба, їм відповіли 
жниварок МекКорміка, до ньо-; оловом, щоб таким чином пай-! 
го приєднались рооітнпки дро-: краще змусити нарід мовчати”, 
ияиііх складів та почасти заліз-: -• 
ничиикн (вантажники). Хазяї! 
сподівались неорганізованих! 
виступів робі тиків, щоб 
стнгп в хід зброю, але г_. . , 
не було. Робітники поводились!

. рішуче, але спокійно ие від-! 
повідали на і
дальності поліції. На вулицях' ..  - - 

......... - --••• ■''оі'ьіпіх зак .її-1 несеними дуиннками міста царювало святочне ожив-!иіі1 до Ки іапіш бомб та иапа їу'ла гс; „ ‘ 
аеипя. День Першого Травин: 11;1 буржуазію і тут не бсло.і Останній 
пройшов цілком мирно й за-1 у 11ечсрі були збори всіх' 
кінчився навіть частковою ие-)Трсі1д „.пііі, що вирішили на І 
ремогою рот тинків но деяких траш1„ скликати масовий мітіш 
підприємствах. Про поражку ,1а Рей-Маркеті (сіннім базарі) 
підприсмщв єні ічив і той факт. Моші прп збройний виступ па 
іцо па шо-норкській біржі по- Т1ІХ з6орак ім 1К, 
чоло катастрофічно падати ак- Навпаки, коли в “Арбаіітео- 
ціі шікаїомських компаній. щиїтуШ" появилася стаття, що

Га буржуазії обопчзкоіо но-'радила прийти па мітіш зі

“АРМЕК’5 ЬІГЕ
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ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
часопис для українського фермерства в Каналі — виходить кожної середи.

Видає вобітничо-Фармерськс Видавниче Товариство, заінкорпороваие в Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро­
бітничім Домі, на розі вудиць ПрИчард і МекҐреґор, у Вінніпегу, Ман.

 $2.00

НОВІ УНІВЕРСИТЕТИ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ
Восени цього року на Укра­

їні організують 4 державні уні­
верситети в Харкові, Києві, 
Одесі та Дніпропетровському. 
Ці університети готуватимуть 
кваліфікопаїшх спеція.іістін з 
загально-наукових дисциплін і 
ішкла іачіп для середніх нав­
чальних закладів.

Уиівереи те ги орі аиізує гься 
иа базі фізико хемічішх інеги-

бітні Саскечевапу. 
чимсь більшим як фразою. Ей 
пя бідняцьких фармерів. Щоб 
фармері мусять брати активну участь 
них походів і фармерського страйку, 
піти ніяких-довгів і податків тоді, 
лод і холод.
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саме Інтернаціонал визнав за 
слушне на підставі їх оголоси­
ти міжнародне робітниче свя­
то, про цс в пас надто мало 
знають.

І. травня 1866 року, в Шіка- 
го, робітники після великої 
підготовчої роботи, що її бу­
ло проведено під керовниц- 
твом А. Снайса, Мих. Шваба, 
Самуеля Филдена, Адольфа 
Фіішера, Луї Ліна, Джорджа 
Енгеля і ін., рішуче висунули 
вимогу про 8-годшіний день 
праці. Багато до цього спри­
чинилася кампанія, що її про­
вадили німецька газета "Ар- 
байтерцайтунг” (“Робітнича 
Газета” за редакцією Спайса та 
Шваба) й англійська “Аларм ’ 
(“Тривога”, за редакцією Пар- 
сонса).

робіт­
ників і,,, Коли
робітники самі не беруться за томісць ьс.іг 
зброю, то треба заздалегідь друкували, 
пустити її проти них. 3-го Але, як к.

О-.Г1-НЛЯ всіх

запропонував 
повернутися до учасг- 

у;ке наблнжаєгь- 
проходить цілко а 

мейор пішов 
що мабуть 

провокації кра­
не розійшлася, 
зімкнутими ла- 

з ціл­
ії накази- 

негайно його нриишштн.
І к -1. пінній промовець С. ФнлдеД 
виконав цю вимогу і, встигнув­
ши ще вигукнути: “Наші намі­
ри мирні”. зійшов з трибу­
ни.

В ту саму хни липу хтось ки 
пуп з юрби бомбу, що вибух- 
ла з жахливою силою. Полі­
ція відповіла на неї револьвер- 

I (Докінченім па 3-Ій стороні-)

ма сотнями поліцаїв чекали в 
касарнях, щоб соціалісти або 
розійшлися, або розпочали 
щось протизаконне.”

Очевидно, це щось “проти­
законне” було заздалегідь під­
готовлене самою поліцією, бо 
мейор міста, що прибув на 
площу, слухав промови на мі- 
тінгу і не помітив у НИХ нічого 
особливого. Він потім свідчив 
на суді:

“Я пішов на мітінґ, щоб роз­
пустити його, коли б відчув, 
що це необхідно для безпеки 
міста... Ніоднн з промовців не 
даваз порад що-до негайного 

і чи насильства. Я 
.і в кого. Слу- 

промовн, я прийшов до 
у, що то не була орга- 

що ті мали|нізація, яка мала б за мету ни- 
— --------- щити майно”.

Напад поліції й

сім відомо, що підставою трібно було викликати 
о постанови Конгресу 11. Ін- ників на провокацію.

терпаціоналу (1899 р.) про.р-'й;-
святкування Першого Травня'зброю,

улн події в Шікаго 1866 року, пустити .. 
‘1СОм У першотравневих відоз- травня робітники заводу Мек- 

ютг га видаиі1ях навіть з гаду-, Корм іка довідалися, що хазяї 
чеки, ° Жл° ш'і,<аґовськ"х му- викликають до міста страйко- 
зміст<,,и ЛЄ В ЧОМУ полягає ломів; разом з іншими страй-

1 значіння тих подій, чому, керами, робітники цього заво-

г—з Зоргс, ПОЛІЦІЯ 
заходів, щоб спо- 

було. В буржуазних 
так і писали на другий

МУ ВГШІОДОВІМ ПОХОДІ НА РІДЖАЙНУ

Пп конференції Обєднаного Фронту бідняцьких фармерів 
г тинків південного Саскечевапу, що відбулася в Мус Джо 

' Р°б 17 18 й 19 березня, порушено одну дуже важну справу, 
в днях. П, . заРтаН0Вцтися так організовані, як і неорга- 
иад ж'омері і робітники тієї провінції. Цією справою є 
візова І Р бідняцького фармерства і робітництва цілого 
Саскечевапу на Ріджайну, який має відбутися десь спочатком 

“аС1Звітіі делегатів вказували на те, що -положення на фармах 
У кожним днем погіршується. В кількох місцевостях Саске к- 
рлну найбільшої пшеничної провінції в Канаді, траплялися на 
сЬармах випадки солодової смерти. Це -помимо того, що ко і 
сервативний премієр Саскечевапу Дж. Т. М. Еидерсон Вихвалю­
ється що в його провінції кожний має що їсти, що голоду 
ніхто’не терпить, бо його уряд дає відповідний реліф. В дій­
сності премієр Ендерсон на спілку з муніципальними, провш- 
піональними і домініяльними урядниками реліфу вічно заста­
новляється над тим, як би той мізерний реліф зменшити.

Про “достаточний” реліф Ендерсонового уряду Для бід­
няцьких фармерів і робітників в Саскечевані найкраще свідчать 
випадки голодової смерти на фармах. В останнім числі Фарм. 
Життя” ми писали про смерть малої дитини на фармах в око­
лиці Вакав, якої життя могло бути врятоване; як би урядники 
місцевого муніципалу були прийшли на Час з допомогою для 
її батьків. Недавно тому в місцевості Елденбурґ, Саск., помер­
ло двоє немовлят в одній фармерській родині тільки через те, 
що не мали відповідної поживи, 
рилися тим, як би то стягнути 3 ( 
банкира.

Треба додати, що матір цих дітей, які сьогодні лежать в 
гробі з вини муніципальних урядників, будучи в поважнім ста­
ні, весь час жила тільки на хлібі і молоці. Цілком природно, 
що серед таких умовив діти не могли прийти на світ здорови­
ми. Але як би матір була мало відповідні' поживу хоч б:і 
навіть вже після породів, тоді ці діти могли віджити. Та муні­
ципальні урядники, вірні лакеї банкирів, не' дали цій родині 
належної допомоги помимо протестів місцевих фармерів, які 
домагалися цього. Найстаршому синові відмовлено роботу н і 
фармі за пять доларів місячно на підставі “славного” пляну 
для безробітних, заведеного урядом Ендерсона. Відмову мо­
тивовано тим, що хлопець має свій “власний” дім.

Немає найменшого сумніву, що муніципальні урядники, 
відмовляючи допомоги фармерам, роблять це на безпосередні 
інструкції від банкирів і від департаментів муніципальних 
справ. Бувають випадки, де члени муніципальної ради самі 
належать до бідняцьких фармерів, але у своїй несвідомості 
підчинюються диктатурі банкирів і міністерству муніципальних 
справ, насліпо виконуючи всі їхні прикази.

Бувають такі радні муніципалу, які не розуміють свойого 
права, як члени муніципальної ради. Вони думають, що ріф, 
який в більшости випадках є куркулем, є необмеженим дикта- 
юррм муніципалу, що його голос має більшу Вартість, як го­
лос всіх членів муніципальної ради разом. Скаже такий ріф 
куркуль.не дати фермерові допомоги, так його розказ святий. 
Тимчасом ріф не має більшого голосу, як звичайний радний 
муніципалу. Він не має права рішати самий, Кому дати реліф, 
а кому ні.

В околиці Блейн Лейк, Саск., бідняцька фармерка прий­
шла до муніципалу за допомогою. Вона представила радним 
свої злидні і просила помочи. Діти голодні,і.до школи не хо­
дять, бо не мають одягу і обувя. Замість посуди ця родина 
вживає бляшані коробочки. Діти ходять по снігу' без -панчіх. 
З подертих черевиків видно пальці.

Радні муніципалу відповіли, що не дадуть допомоги. Ко­
ли член Ліги Фармерської Єдности, який був на мітінгу, впім- 
нувся за голодною і неодітою родиною, то дістав відповідь, 
що тут адвокатів не потрібно”. Але цей член стояв при своїм і 
сказав, що муніципал буде відповідати, коли хто з тієї ро­
дини вмре з голоду. -Нарешті один радний сказав жінці, що 
дасть 'її чоловікові викорчувати шмат дороги за реліф. Коли ж 
радним сказано, що діти негайно потребують одягу, бо не ма­
ють в чім вийти на двір, то далася чути така відповідь: “Зам­
кніть їх в хаті і не пускайте на двір!"

Таких випадків, де муніципали відмовляються давати до­
помогу фармерській бідноті, можна навести дуже багато. Але 
вистачить повищих, щоб доказати, яку брехню говорить 
саске іспанський премієр Ендерсон, коли каже, що в його про­
вищи кожний має подостатком їсти. Ці випадки вказують на 
і сильного протесту з боку саскечеванськпх фармерів 
Дб‘ дИІ<1в П.Р°ТН гол°дової програми Бенетового учня Ендер- 
Го-іппппгД ЦЄІІ ПРОТССТ мУснть бути на провінціональну скалю, 
іийктигнм ";0ХІ* саскечеванськнх фармерів І робітників буде 
ТИХ ЧІИІПІП І,аиУСП)шшм виразом масового протесту проти 
бітні С-ігігг.’ >ІК1 заРаз псРе>КІІВаіот1> бідняцькі фармері і безро- 
оітш Саскечевапу. Клич “Наше життя перше” став сьогодні

Він представляє конечні домаган- 
а цей клич здійснити, бідняцькі 

ц організуванні голодо- 
який має на меті не пла- 

коли на фармах бушує го-

Адреса:

КАВ МЕ В’8 ЬІВ Е
Оог. РгіІсЬага Ате. апїї МсСгєйог Зі., ^їппіре£, Мап., Сапала.

Рік-річно організоване робітництво й селянство (фарме|. 
ство) в Цілім' світі величаво обходить історичне пролетарське 
свято  Перше Травня. Кожного року це свято прибирає ч . 
даз більший масовий характер протесту трудящих мас проти 
гнобительської капіталістичної системи,,, яка в. теперішній 
і-апіталістнчної економічної кризи кинула десятки мільйонів 
трудящих мас в обійми страшних зиднір, в рбійми нечуваного 
голоду і холоду. , ■ „

В одній лише країні в цілім світі, в країні, де капіталістична 
система належить до історії, де трудящі маси мають рвою вла­
сну владу, де вони під проводом комуністичної парти успішно 
будують'соціялістичне господарство помимо різних провока­
цій з боку світових імперіялістів, -Перше Травня є державним 
святом. Того дня всяка праця в Радянськім Союзі припиню- 
ється і мільйони трудящих святкують велику -перемогу праці 
над капіталом, перемогу, за яку в- країні Рад проллялося бага­
то крови, а за яку в капіталістичних країнах ще й сьогодні тре­
ба її проливати.

Бідняцькі маси Канади будуть святкувати цього року Пер­
ше Травня більш величаво, як будьколи передтим. Кілька ро­
ків тому назад майже не було чути, щоб бідняцьке фармерство 
брало участь в святкуванні першотравневого свята. Але з при­
ходом економічної кризи в Канаді, яка в свойому процесі зве­
ла десятки тисяч канадських фармерів до стану китайського 
кулі, через яку велике число бідняцьких фармерів вже втра­
тили свої домівки, а ще більшому числу загрожує ця втрата, 
коли вони не зорганізуються і не поставлять сильного опору 
банкирам, моргеджовим компаніям та всяким іншим рабівни- 
кам, бідняцьке фармерство Канади почало приходити до пере­
конання, що лише в спілці з міським пролетаріатом, своїм при­
родним союзником, зможе воно остаточно положити кінець ра- 
бункові своєї праці горсткою не'робів.

Ця солідарність бідняцького фармерства з міським проле­
таріатом дуже яскраво виявилася в останніх часах в голодових 
походах в Манітобі і Алберті. Ці голодові походи навчили 
бідняцьких фармерів дуже а дуже багато. Бо коли, наприклад, 
багато албертійських- фармерів вірили передтим^ що удяд 
Бравнлі, який називає себе “фермерським", заступає їхні інте­
реси, бо так їм говорили різні пансько-льокайські служальці, 
то підчас солодового походу в Едмонтоні 20 грудня вони пере­
коналися на власні очі, що камонвелтський уряд Бравнлі потра­
фить боронити інтереси великих капіталістів так само за добре 
і в такий самий спосіб, як консервативний уряд мільйонера Бе- 
нета. Узброєна від ніг до голови -поліція, поліційні палки, 
слезні бомби, масові арештування робітників і фармерів, тяжкі 
присуди для учасників солодового -походу це ті “благода­
ті!”, які так звані “фармерські" уряди мають для дійсних бу­
дівничих цієї країни, себто для робітників і бідняцьких, фар­
мерів. '

А далі події в Арборг, Чстфілд, Смокі Лейк і багато інших 
фермерських місцевостях в Канаді, де.бідняцькі фарйері вла­
штували масові демонстрації проти викидань з фармів за по­
датки, де уряди Бравнлі і Брекена висилали цілі загони мавн- 
тед поліції, щоб при її допомозі переводити ліцітаціїїиі про­
дажі* фармів за податки. Вкінці масові арешти арборгських 
фармерів, посилення поліційного терору на фармах, який до­
недавна бушував тільки по містах, суд над арборгськими фар- 
мерами, солідарність віиніпекського робітництва з арештова­
ними фармерами тощо, все цс вказує на те, що бідняцький фар- 
мер будиться, революціонізується, що він виступає до бороть­
би проти паразитів, що в цій боротьбі він оглядається за своїм 
союзником, міським пролетаріатом, та що цей союзник радо 
простягає йому свою руку, радо вітає революційний зрив сво­
його брата і товариша по праці.

Все це вказує па те, що сьогорічне першотравневе свято 
буде величезною мобілізацією сили робітників і бідняцьких 
фармерів, яка виявиться в масових демонстраціях і мітінгах 
Коли до цього додати воєнну небезпеку, яка нависла над тру­
дящими світа, а в тім числі і над трудящими Канади, посилен­  
ня поліційного терору, наложений нових податків провінцій- 
пальними і домініяльпим урядами иа плечі робітників і бідняць­
ких фармерів, то можна напевно сподіватися, що Перше Травня, 
свято символу боротьби ви.іііскаїпіх проти визискувачів, вели­
ке міжнародне свято класової солідарності!, випаде більш ве­
личано, як в минулих роках.

І тому власне, що І Іерше Травня з кожним роком притягає 
до себе чимраз ширші маси трудящого загалу в Канаті, воно 
стає небезпечним для канадської буржуазії, яка потерпає, що 
цс свято стане одним із засобів остаточного визволення тру­
дящих має Канали з гноби іе.тьеької каїїітадісгичноі системи 
Тому то минулого року мільйонер Бепег зарядив масовий “кпд- 

спнн деяких нроіидпнх робітників зараз на с іідуючнй день 

кине Ііаіііку між канадських робітників і фармерів. Але'г 
*■' 111 і'1',1" |,|> 11,1 м*сце них кількох гопарпшів, яких
м>щ І.ешіа вирвав з реио.ікщійііих рядів, нріійш.ін нові сп.тп 
нош кадри нош борці за визволення. Перше Траінія, це пі н 
чопі,а до Всесвітнього Жовтня, до остаточної перемоги 
шоіочих над шнпскувачамії. Тому еііяікхйте його масово 
...Іі.іріовуйге ЄНІ.І сили Д„ ги І остаточної боротьби, яку як щ 
іш, то наші дші мусять .шести з пенасиїнім каїпга.іом

Бомба, з якої вибухнуло пролетарське свято — Перше Травня.
Зліва напрано згори: Луїс Лівґ, застрілявся ще до суду. Засуджені іі повішені: 

А. Спаііс, С. Филден, Дж. Еіігел, Оскар Ніб і А. Фишер.
ду скликали мітінг, де виріши­
ли не допускати “скебів”. Ка­
жуть, іцо хвилювання страйка­
рів дійшло до того, що вони 
вибили вікна в заводі. Раптом 
з’явився загін поліції й почав 
нещадно бити робітників і стрі­
ляти в них. Пять страйкарів 
було забито, багато поранено.

Обурений цим ганебним на­
падом Спаііс побіг до редакції 
“Арбайтерцайтунг" і випустив 
англійською та німецькою мо­
вами відозву такого необереж­
ного змісту:

“Помсти! Помсти! Робіт­
ники, до зброї! Трудящий на- „____
роде, сьогодні по обіді цінні і вжиття зброї 
пси ваших с:::г.д..„..................о.,-'
мордували шість ваших братів'хаючі: г.~ 
у МекКорміка. За що вони І висновку, 
вбили їх? За те, і"- -! 1 '

Спокій робітників і провокації! см^інвість були незадоволенн- 
■ ми долею, що нею ваші екс-

5^>/

-

і' Т .т У :
>■< і

■;<: •" .'у'' 7 7

... ,..............  .,,цшл на с илуючий день!
неріио і рюшевого свята, думаючи, що п гакіїй спосіб вігі 
іііиікс «іи. ..........................' ■ • марш гугів га іпепіі'угін профосвіїв.

Харківський універенгет ма­
тиме фізики - математичний 
природничий, хемічний, фільо- 
софеько-історіїчіііііі, економія 

| ний, іеографічиий, йіераіур- 
і по ліигвіс пічний іа правічній 
І факультети.

організується

** —- 

- Перше Травня
іка тов. 1. Ю. Кулика про шікаґовську трагедію.) 

і, Спаііс зажадав, щоб 
місце з статті викинути і на- 

великими літерами ца.
: “Спокій Г’

Але, як каже 
вжила всіх з.... 
кою ие 
ґазетак 
день:

“Поліційні капітани... з дво- 
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провокаційна 
бомба

Отже, мейор
..  поліції ионер

; , Відозва закінчувалася слон.'.-! кін, бо мітінг 
ми: ся до кінця й

' “Згадай героїв, що погноїли'мирно. Але, коли
ЧХ-ІШЛЯХ поступу ВОЛІ ЛЮДСЬКОСТІІ'! Ц> дому. ПОЛІЦІЯ, 

цього!єврею кровю — і прагни стати-.шала таємничі 
шлись і достойним їх. Це ваші брати”...' ще, ніж він, 

провокаиійиГ про спокі-ї' ’

 Отже, безпосередніх зак'іп-|.....

.... ........і та ііаііаду’.та

печері були збори
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Сторона 3.

ГОЛОСИ НЕСВІДОМИХ ФАРМЕРІВ

Що

дери

РАДИВ ФАРМЕРАМ САДИТИ ДЕРЕВО ЧЕРЕЗ
ТЕ, ЩО ПШЕНИЦЯ НЕ МАЄ ВАРТОСТИ

м. с.

не

комітет
ноші, що фармері

кривава

Задуманий.

(Докінченім 
ним вогнем.

НА СЕЛО ЛЮДЕЙ ДУРИТИ, БО В МІСТІ ВЖЕ ВСІ 
ПІЗНАЛИСЯ НА ДОЛАРОВИХ ПАТРІОТАХ

ПОМАГАЄМО МАЙНЕРАМ 
НА СТРАЙКУ

а ще і для егаси 
але нона 

Та-

В Канаді є і ■ 
„ • чіумицш, сі \) і ч

нужда н-голод, але лише для'стіп і 791 корпорацій
ск *-

суді. І [року- 1’обтшкш і бідняцьких фарме-Іли податок від приходів' 
оводи іа, що І’їв. Лв той сам час буржуазія носили від $56,000 до 
, еоцшлізм і.иіе більше визискує трудящі Уряд не оповістив 
шсіво, ска- «аси та збиває великі приходи, кі.іі.и., ■ .....

л відповідь па запитання в'порай 
доміїїія.іьиім парламенті иред. і допий

переконали, як ложено неповний зніт, який ви- 'е,"“
, то И.7В7

капіталістів і 2,099

ПРО ТИХ, ЩО ЗА ПАРУ ГОДИН “ТРУДУ” 
КАЖУТЬ СОБІ ПЛАТИТИ ПО ПАРУ ДЕСЯТОК

> руху, та що чс- 
■2 саме вона втратила 
між тими фармерами, які потрібно фармерських 

ХОч трохи застановляються над 
■Л- , им». ............- ,

забили в тюрмі, п

капусти і бараболь, 
не дав би дармоїдам 

навіть гнилої бараболі, але хо 
я знати, чому попи не

Число 17. "•-------=

ЯК ПОВСТАЛО МІЖНАРОДНО свято 
ПРАЦІ - ПЕРШЕ ТРАВНЯ

20 серпня присяжні визнали

ДЛЯ ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ ЗЛИДНІ - 
ДЛЯ КАПІТАЛІСТІВ ВЕЛИКІ ЗИСКИ

вибрали його послом, а то бу­
ли б мали “доброго” представ­
ника в парламенті, який са­
дженням дерев на фармах був 
би “розвязав” нинішню кризу 
і тоді фармері були б собі си­
діли в холодку.

Скінчивши свою промову на . 
“економічну” тему, Ромашок 
проголосив, що якийсь там пан 
в Едмонтоні має українську 
книгарню і продає дуже гарні 
рекорди до грамофонів. Слу­
хаю я, а то вже і грамофон 
грає в радіо. Ну, думаю собі, 
коли ми фармері засадимо свої 
фарми гарними деревами, а ті 
дерева виростуть, тоді ми пі­
демо до української книгарні в 
Едмонтоні, накупимо рекордів 
і грамофонів, посідаємо в хо­
лодок і будемо грати. А по­
кищо нам треба засаджувати 
на фармах наші бойові органі­
зації і боротися проти тих ви­
зискувачів, які сидять собі в 
холодку і чекають на нашу 
кривавицю.

Не одному робітникові цікаво знати, яка саме і в яких 
мовах видається в Канаді революційна робітнича та фар- 
мерська преса. Кдлй порівняти всю справжню робітничу 
та фермерську пресу Канади до такої ж преси в інших, кра­
їнах, то канадська стоїть бідно своєю скількістю і тиражем. 
Проте за останні роки зроблено й в Канаді гарний поступ.

Найстаршою бойовою робітничою газетою в Канаді є 
.“Українські Робітничі Вісти”. Українські Робітничі Вісти” 
почали виходити 22 березня 1919 року, отже 14 років тому 
назад. Через це українські робітники в Канаді є, так би 
сказати, піонерами робітничої революційної преси повоєн­
ного періоду.

Робітничі бойові газети англійською мовою виходять 
в Канаді такі: “Воркер”, “Воркерс Юниті”, “йонґ Воркер”, 
“йонг Камрейд”, “Лейбор Дефендер” та журнал “Масес”. 
Всі вони видаються в Торонто. Був ще орган Мани Вор­
керс оф Кенада “Кенедіян Майнер”, але тепер, правдопо­
дібно, не виходить, бо від довгого часу ми його не бачили. 
Так само має ще виходити “Нова Скошія Майнер”, але та­
кож. ми не знаємо, чи він тепер виходить, бо нам не надси­
лають вже довший час.

На інших мовах виходять такі робітничі бойові часо­
писи: “Вапаус", денник, виходить в Содборі на фінлянд­
ській мові; “Мункас", угорська робітнича газета, виходить 
в Гемилтоні; “Дер Камф”, єврейська робітнича газета, ви­
ходить в Монтреалі; “Борба”, югославська та “Роботпіцьке 
Слово”, чехословацька робітничі газети, виходять в Торон­
то. Російська “Канадський Гудок”, польська “Глос Праци”, 
німецька “Дойче Арбайтер Цайтунг” та скандинавська 
“Фрігет” — виходять у Вінніпегу. Від 1 травня починає 
виходити в Мантреалі французька робітнича газета "Ьа Уїе 
Оиугіеге”.
и Крім цих робітничих газет є ще дві фармсрські газеті: 
Фермерське Життя”, українською мовою та “Форов”, ан­

глійською. Обидві виходять у Вінніпегу. Для жінок вида­
ться також українською мовою журнал “Робітниця”.

Про більше бойових робітничих газет іншими мовами 
в Канаді нам не відомо. Здається, має впхоЛнтн в Торонто 
литовська газета, але напевно це знаємо.

стві: Парсонса, Снайса, Шва­
ба, Филдена, Енґсля, Фишера

панські прихвостні говорили, 
що їм чогось страшно без ар­
мії. Треба мати свою власну 
армію, хоч маленьку, таку як 
Січ. Часи, бачте, бурливі, біль­
шовики ростуть в силу, а ми не 
маємо своєї армії в Канаді.

Як я вже сказав, на фармах 
є ще люди, які дуже мало або 
майже нічого не чули про здєл- 
ки жовтоблакитних баламутів, 
тому “агітаторові” вдалося втя­
гнути до Січи декілька несвідо­
мих фармерських хлопців і дів­
чат. Один молодик пустився 
був йти до “асентирунку”, але 
оглянувся назад себе і стри­
мався, мабуть стидно йому ста­
ло. Тоді агітатор крикнув, що 
хто йде до “асентирунку”, так 
хай не оглядається, бо... ну, бо 
пропаде ненька Україна і ра­
зом з нею бизнес для баламу­
тів.

Потім наступила присяга, та­
ка тверда, що під деякими ре­
крутами аж ноги тряслися. А 
що то буде, подумав я собі, як 
ці рекрути підуть “визволяти” 
неньку Україну від більшови­
ків? Але вони до того часу 
розлетяться, бо пізнають, як 
легко дали себе обманути ду­
рисвітам і капіталістичним слу- 
жальцям.

Ж. Н. Федорівець.

Атабаска, Алта.
В пятницю, 17 березня прий­

шла до мене моя англійська 
сусідка і просила, щоб я пішла 
з нею до її. хати і послухала 
української промови в радіо. 
Хто і про що буде говорити, 
вона не знала, але сказала мені, 
що промова має початися точ­
но в четвертій годині пополуд­
ні.

В означенім часі я сиділа в 
хаті своєї сусідки і чекала на 
українську промову. Хтось 
проголосив, що буде говорити 
п. Ромашок.

Почалась промова. Ромашок 
звернувся в своїй промові до 
фармерів. Він говорив, що 
ви фармері думаєте зараз, що 
вам робити надходячої весни. 
Ви не знаєте, чи сіяти багато 
пшениці, чи менше як минуло­
го року. Бо минулого року Вії 
наробилися коло збіжжя і му- 
сіли ного віддати майже задай­
мо.

Слухаючи цих слів я думала, 
що Ромашок скаже фармерам, 
що вони мають робити,, щоб 
не віддавати цього року пше­
ниці задармо. Та цього він не 
сказав. Ромашок відкрив воли­
ки “тайну”, іменно, що пшени­
ця тому така тана, що Канада, 
Сполучені Держави, Австралія 
і Аргентина нанродукували її 
так багато, що нема де діти. 
Тому на його думку канадські 
фармері повинні сіяти цього 
року менше пшениці, а садити 
більше дерев. Садження дерев 
принесе велику користь для 
рільництва, а кромі того підчас 
великої спеки в літі можна со­
бі посидіти в холодку.

Мені знову прийшло па дум­
ку, чому Ромашок не скаже, 
що хоч тієї пшениці є багато в 
світі, то помнмо того є люди, 
які не мають хліба. Навіть між

РЕВОЛЮЦІЙНА РОБІТНИЧА ПРЕСА В КАНАДІ 
■ РІЗНИМИ МОВАМИ

так, як ми в ці дні, то вона за­
губила б і коропу і країну . А 
Сполучені Держави — це ж, не 

' забувайте -- “демократична 
республіка”.

Коли з цими розправами 
“під гарячу руку” покінчили, 
було призначено кримінальний 
суд над тими, що їх буржуазія 
обрала жертвами своєї прово-

н Лінга -засудили до смертної кару 
кари, а Ніба до 15 років ка-

■ і 
Початок зради продажпіх 

лідерів
Робітничий рух - було теро­

ризовано і нікому було рішуче 
виступити з протестом проти 
сваволі буржуазії. Дві трейд- 
іопійпі мінні організації — ор­
ден ЛицаріЬ Праці та Амери­
канська Федерація Праці від­
мовились це зробити, хоч се­
ред засуджених були й члени 
цих організацій. Хоч знамени­
тий запроданець і угодовець, 
голова Федерації Праці Самюел 
Ґомперс звернувся до губерна­
тора з клопотанням про змяі,- 
шення вироку, та в нього були 
свої міркування на це: він по­
боювався, щоб із революцій­
них робітників “не зробили 
мучеників”, бо робітничі маси 

. . тоді могли б піти шляхом цих
йора міста і він заявив: Коли б вжніх мучеиІІКІВ. 
англійська королева чинила буржу<ж цього пе -)0.

ялась, бо знала, що робітничий 
рух не має своєї єдино) провід­
ної політичної партії, а проф­
спілки досить уже розкладено 
різними реформаторами та уго­
довцями, отже сподіватись ма­
сового активного руху проле­
таріату пе доводиться.
Терор оскаженілої буржуазії 

кації, а саме: А. Лінгом, А. Незадоволення вироком бу

26 КВІТНЯ 1933. ;

НАІМОНВЕЛТСЬНІ лідери полюють ВЖЕ НА

криза, безробіття 379 корпорацій, а 614 капіталі- 
1 заплати- 

. що іщ 
До $250,000.

О ’1‘ 
приходи.'кілько було капіталістів і коп- 
нтаїшя .. порацій, що заплатили дохо- 

податок від таких сум- 
До $75.000; $75,000 ’ до 

■То $175,000;

мере оф Кенада брали по 4 ти­
сячі доларів річної платні. Де­
які з них проголосили вже се­
бе кандидатами па послів з ра- 
мени камоїшслтської федерації.

В нашій місцевості Вудсвор- 
тоні агенти також заворуши­
лись. Надходять вибори і їм 

: голосів. 
За ці голоси вони обіцюють 
фармерам “перевернути капі­
талістичну систему догори ко- 
рінем”.

Я думаю, що те становище, 
яке занили в домініяльному 
парламенті шість послів з Ю- 
иайтед Фармерс- оф Алберта, 
повинно переконати всіх фар­
мерів, що Вудсвортова партія 
є третьою капіталістичною пар­
тією. Першою є консерватив­
на партія, другою ліберальна, 
а третьою камонвелтська. Ми 
повинні ставити таких канди­
датів на послів, які пас не зра­
дять. Такими кандидатами мо­
жуть бути тільки ті особи, які 
є знані бідняцькому фармер- 
ському загалові, як борці за 
фармсрські інтереси, яких бур­
жуазія не прикоськає і не ку­
пить за мягкі посади. Тому 
нам треба творити Обєднаний 
Фронт бідняцьких фармерів і 
робітників та комікувати з йо­
го рамепи кандидатів на послів.

Сокальчан.

Федора, Алта.
Жовтоблакитні доларохапи, 

в Канаді, які натягнули україн­
ських робітників і фармерів на 
сотки тисяч доларів на втрати­
ли всяке довіря між україн­
ськими трудящими по містах, 
перенесли свою доларохапну 
кампанію на фарми. Коли зай­
ти з ними'.в, “приятельську” 
розмову, то вони признають, 
що українські робітники прий­
шли до голови по розум і пе­
рестали їм вірити, а втративши 
довіря, вони, розуміється, втра­
тили доступ до робітничих ки­
шень.

Одинока .надій на фарми, го­
ворять вони. На село людей 
дурити,,бо в місті майже всі на- 
розумились, Фармері не зна­
ють всіх зделків жовтоблакит- 
ної зграї, тому між ними можна 
ще плакати над ненькою Укра­
їною та виговорювати всякі 
брехні на організованих робіт­
ників і фармерів в Канаді, щоб 
виплакати кілька доларів-на 
життя, бо за роботу тепер тяж­
ко, а хоч би вона була, то пан­
сько -льокайським агентам 
хочеться робити.

В нашій місцевості відбуло- 
сг. 9 квітня жовтоблакитне збі­
говисько. На цім збіговиську'

] Нестов, Алта.
. До нашої околиці наспів по­

клик від страйкового комітету, 
' в якому проситься негайної 

допомоги для страйкуючих 
майнерів. Там говориться, що 
страйкуючі майнері мусіли 

' вийти на страйк, бо їх заробіт­
на платня така мала, що не ви­
старчає на мізерне існування, а 
не то на життя. Цим страйком 
майнері хочуть примусити маїі- 
повласнпків поліпшити їхні 
умовшш праці, які є дуже жах­
ливі.

Після отримання цього по- 
фармерами, які цю пщеницю]ящї якиіГміш'з^вт/Узоір' 
випродукували, є оагато таких, кою Д0ІЮМО1.„ дли ..£ 
ЩО не мають заіцо купити хп- 'ючих маїінерів. Цей комітет не 
шок муки для своїх родин. Алеїзробпв аж дуже багато / 
Ромашок про це забув згадати. ]працював Д.В1 С1ірапі, |

Далі Іоманюк говорив, що треба, але псе таки зібп1в’м., 
ВШ минулого- року ЇЗДИВ на леньку допомогу для СВОЇХ ™ 
прогудьку до Сполучених Дер-Іварпшів, які борягьея проти си­

тих маііноиласшіків.
На допомогу страйкуючим 

машіерам жертвували- Ч <•' 
менюк $2; ПО 50 ц.: В. Яківчущ 
М. Коруа, м. М;13ур. в Кііиц;

1-. по ц.: ц Макела, Г 
К.ісон, 1. савич. 1. Юрійчук- в 

Семенюк 3 купей 1 г, ’

2 курей '-'•КІ1-і Семенюк 

Всім жертводавцям 
складає щиру подяку.

—-----  Колектор.

УРЯД !’?ВОЇ ЗЕЛЯНДії ПІДЕ 
СЛІДОМ АНГЛІЇ.

ч»п іІІСІ.кІ,1і ур„д м.-о.
3 Рейнських про- 

УРяд ПОВОЇ Зеляндії 
також зробить 

заявив пре-

Спайсом, А. Парсоисом, В. Зс- 
лігером, М. Швабом, С. Филде- 
пом, А. Фишером, Г. Епгелем, 
О. Нібом і Р. Шнаубельтом.

Останнього, Рудольфа Шна- 
убельта, що про нього потім 
казали, ніби він і справді кинув 
бомб)', дуже хутко звільнили і 
він втік, очевидно, не без до- 

■ помоги поліції, що мала під­
стави йому допомагати. Зелі- 
гера поліція підкупила і він ви­
ступав на суді проти своїх то­
варишів, і його також -звільни­
ли, Парсонс до суду перехову­
вався у свого приятеля, але на 
процес зявився добровільно і 
поділив з товаришами їх гірку 
долю.

Судова трагі-комедія

Комедія суду була остільки 
безглуздою, брехливою прово­
кацією, остільки була зшита 
нитками, що навіть само бур­
жуазне “правосудіє” не нама­
галося вдавати безсторонності!. 
Голова суду сам визнав, що 
присяжних навмисне вибрано 
з запеклих ворогів пролетарі­
ату. Один із тих присяжних, 
ще не заслухавши справи, за­
явив при свідках: “Всіх цих не­
гідників треба вивішати”. Інші 
також, казали судді, що зазда­
легідь певні, що підсудні винні 
й заслуговують па люту кару, 
отже нема рації слухати свід­
ків, оборонця, тощо. Але го­
лова затвердив цих присяжних, 
не зважаючи иа протести обо­
рони. Коли оборона' довела, 
що головних свідків обвинува­
чення підкуплено, прокуратур., 
й поліція навіть і не думала 
спростувати цього, але свідків 
все-таки переслухано, на ї,- 
продажних, брехливих свідчеи 
пях збудовано обвинувачення.

Процес трепан 61 днів. Всі 
статті, всі промови і навіть при­
віти балачки підсудних, 
ронапі проти буржуазного 
ду, наводились па < 
ратура старанно доводила.......
анархізм, комунізм, соціалізм і 
кримінальне злочинсіво, 
же.мо, конокрадство це од 
паково. Ці твердженші, зші-

■> не ііерскона.ііі, як -«»жі по ііеііовшш зніт, який ви-ооо
ЛОІИ'Д1'"1’ ........... Р%К:1Г- 11.787 поодшюкях^іздо. $1о5і000

‘ У ''";,І'ЯЩ<> 11С1111 1 і<’>|шорацій '$1 75,000 до $225,000 і щ , ’
,..„МГ)І ґ ••.ш.іаіи.ш лоходоїшй иоааюкліоо ю Х25онпп ’’
ньому не було й |..... . ...... , ..

би. Цс був к.іягопиіі, каніїа.іі- $16.000
< нічний СУД. Буржуазій суди-' 
па иро.н і.цчькіій рух. А в очах ки, шд приходні на

> ржуаш завжди винні спід,, '$|().(ХЮ до $20,000, будо 'азоіГ 
” ... «і- .......... ........ ....'Ц;;“ї
-і. і- ... ....... ....../ Л.-. 1,1 > ,"',""1,'-НН !ІН Н к.цтадіетшш.

І'.ІЧІ І З. ІІС 1 НІ 1 ІЬ ір.щіи

чайно, нікого
і іі.кн а.й цс
ниии підсудних
бомб.

Та' н

доні отримала йоту від бритій-|г,ІпІ 

ського Міністра закордонних 
справ, в якій повідомлено її, 
що дипльоматична нетикаль- 
иість радянської торговельної 
делегації скінчилася минулого 
тижня із закінченням англьо- 
радянського торговельного до­
говору. На слідуючий день 
лондонська преса повідомила, 
що шефів радянської торго­
вельної делегації в Лондоні від­
кликано до Москви “на нара­
ду”. Цей крок наступив після 
проголошення бритійським урн 
дом заборони на довіз радян­
ських продуктів до Анґлії.

Коли запитано радянського 
урядника, чи делегація може не 
повернути більше до Лондону, 
він відповів: “Все, що я можу

Р^іить довіз 
Дуктін, то 
“без сумніву 
"адопції крок” 
'"єр Форбс.

,,а ФаРМ. Життя”'

з 2-ої сторони.) 2_ . , .
30 поліцаїв було всіх підсудних виїшими в уонв- 

порансно, семеро з них помер 
ло від ран, а скільки загинуло 
робітників -- ніхто не рахував.

Та хіба ж не цікавило бур­
жуазію - скільки загинуло ТОрги. 
робітників і хто кинув бомбу ? 
Для неї важливе було лише 
одне: провокація вдалася, був 
привід до знищення робітні, 
чого активу, до відповіді! за 
смерть сімох поліцеських псів 
- - присудом сімох робітничих 
проводирів до шибениці.

Арештування робітників

5-го травня заарештували 
всіх співробітників і навіть ДРУ" 
карів робітничих Газет, все 
майно їх знищили. Всі робіт­
ничі збори заборонилось, 
трейд-юиії розганялося, ареш­
ти й труси набули масового 
характеру. Все це робилось 
без всякого задержання буД’>- 
якнх' законних форм. Поліційна 
сваволя обурила навіть згаду­
ваного нами буржуазного м.-

Кагвін, Алта. ля. Вони не кажуть нічого про 
Кажуть, що добре всюди пі- те, що біблійний Христос мав 

ти, але треба завжди мати свій їхати на ослі, а вони їздять до- 
розум. Таке і зі мною. Хоч я рогимн автомобілями за гроші 
не належу до релігійних людей,'несвідомих людей, 
але заходжу часом до церкви,] Ви маєте всього подостат- 
Щоб послухати, як попи навчи- ком, плів далі піп, то чого вам 
ють своїх вірних. інріїлучуватнся до якихсь голо­

вне недавно зайшов, я- до дошіхпоходіпіклонотатпуря- 
Церкви і довідався, що десь там'дії. Не забудьте, що уряд не 
стоїть у "святім письмі", що в'пожалує для вас поліційних 
Канаді фармері це відчувають]палок, а коли треба буде, то він 
кризи, бо мають подостатком'і кулі має. Бачите, яку на\ку 
капусти, барабол,,, хліба і мо-‘голосять бідняцьким, ііеспідо- 
лока. Таке говорив піп, а що мим фармерам ті, які давно 
він повинен говорити їм те, що збили б ногами з голоду, як би 
стога, написане в “святім ппсь- фармері прийшли до ’ голови 
мі , тому я думай, ІЦ0 це ц,, по р03ум і перестали годувати 
іам вичитав цро фармереькі всяких дармоїдів.
•гаразди” в Канаді. | Говорить попи, що фармері

',ь ? .ЦЄ“ 11111 чіо не знають кризи, бо мають но-
І’армері цс макт, н.ііімениіоі достатком 
причини іі.ірікаїи 1іа кризу, бо Я від себе

них має по
о цін і.ія гін би >■

-іля свого енна,'приймають за службу і пара- 
"к" ........ ‘ ■ -■■-■.і капусту, але домагають­

ся грошей. Бонн говорінь лю­
дям, що ми до нас за грішми 
не прийшли, але за труд наш 
треба нам заплатити. І як за. 
чіі.уті. "трудитися”, то за одну

ТОРГОВЕЛЬНА ДЕЛВ'АЦШ ОРСР 
ВИЇХАЛА З ЛОНДОНУ ДО ЙОСКВИ

------ е те, ЩО делє- 
- ------------1»

пінія їде до дому зложити звіт 
І. ... що саме по собі пе є ніяка 
надзвичайна справа, бо це ро­
биться час від часу .

Газета "Дейлі Гералд” пише, 
що радяньский амозсадор - * - 
Майський повідомив бритіи- 
ський уряд, що його заборона 
па радянські продукти ставить 
труднощі радянському урядові 
в скасуванні тюремної кари для 
двох засуджених бритійців.

Радянська влада могла -звіль­
нити бритійських інженерів на 
власну руку, бо вона дістала 
моральну перемогу над Брита­
нією на процесі саботажників, 
доказавши їм вину, але тепер 
вона може відмовитися від 
цього кроку, коли бритійський 
уряд хоче погрозами заставити 
Її до звільнення бритійців.

Сокаль, Саск.
Що організація Обєдїіані 

Фармері Канади, Саск. Секція, 
обєдпалася з канадською бур­
жуазією проти революційного 
фармсрсько^ . ......   -
рез це С"-'П 
грунт

Т шкідливою політикою, про 
це двох питань немає. Най­
кращим доказом того, як лі­
дери всяких реформістичних 
(фірмерських організацій боро­
нять інтереси капіталстів є той 
факт, то шістьох так званих 
“фармерських” послів з Албер- 
ти, лідерів Кооператів Камон- 
велт Федерейшен,1 голосували 
за законопроектом, який нада­
вав Бенетові диктаторські пра­
ва.

Дехто скаже, що це зробили 
камрпвелтські лідери, а не лі­
дери з ІОиайтед Фармсрс оф 
Кенада, тому несправедливо 
викувати за це останніх. Ні, 
всі вони на одну міру шиті. Лі­
дери ІОиайтед Фармерс оф Ке­
нада є одночасно найбільшими 

забув і пролетаріат своїх будівничими Вудсвортової но­
вої партії, вони нею тепер за­
криваються, бо бачать, що 
фармері від них відвертають­
ся, що минулися вже ті часи, 
коли президенти ІОиайтед Фар

ло навіть в колах дрібнобуржу­
азної інтелігенції (між іншим, 
двох попів прогнали зі служби 
за протести, а вони протесту­
вали тільки тому, що цього ви­
магали їх парафіяни), на його 
несправедливість звернули ува­
гу юристи. Це спонукало вла­
ду частково змякшити вирок. 
Швабові й Филдену смертну 

замінено довічною катор­
гою.

Лінґ напередодні кари по­
кінчив самогубством — а може 
його тихцем ------ -
—/цього ніхто не знає напевне. 
Спайса, Енгеля, Фишера й Пар- 
сопса повісили 11 листопада 
1887 доку.

. Яке не було веселе видови­
ще для буржуазії. Вона роз­
сілася в кріслах, немов у театрі, 
і з насолодою стежила, як ги­
нули иа шибениці її класові во­
роги.,

А вони загинули мужньо, 
без страху, без скарг, як нале­
жить відданим, переконаним 
революціонерам.

Буржуазія щедро нагороди­
ла своїх псів — поранених по­
ліцаїв — і збудувала їм памят- 
ника на Гей-Маркеті в формі 
полісмена з 'піднесеною дубин­
кою.

Не
борців і поставив їм чудової о 
■памятника на одному із шіка- 
ґовських цвинтарів.

Та найкращим і безсмертним 
памятииком для них була по­
станова Конгресу відновленого 
Інтернаціоналу 1899 року про 
встановлення Міжиароднього 
Свята Праці — Першого Трав­
ня — в память відважних рево­
люціонерів, що загинули в ші- 
каґовській трагедії.

майже кожний .і 
кілька апгомобщщ. 
еебе. другий 
третій для дочки. 
Т'іюеі ЖІНКИ кущів би 
не вміє крмніц колесом, 
м Ц'ІЧ'Вені і цуп. 11О111| еноїм 

1 багато не має 
1",,1"” а ие і-о аш-омобі-

муки ДЛЯ СВОЇХ родіш. А.те‘зробпв
юваи для справи 
і, ............ -

року їздив на]леньку допомогу

жав і бачив, що там фармері 
мають на своїх фармах дуже 
оагато гарних дерев, в тінях 
яких дуже приємно посидіти 
собі н літі. Тому він ще раз 
радить фармерам садити дере­
ва па фармах, бо пшениця ду­
же тапа.

Я пе знаю, чи це той самий 
Ромашок, що перед кількома 
роками капдндуиав на посла д.» 
провіїщіопа.іьпого пар.іямеїіту, 
чи може який інший. Якщо 
гой, то шкода, що фармері її.1 

тільки неділю зберуть під фар. 
мерів від 15 до 25 доларів кож­
ний. Тому то для попів кризи 
нема, поїш на капхету навіть 
подивитися не хочуть. Хай 
Цять капусту ті, що нічого не 
розуміють і віддають дармо­
їдам свої тяжко запрацьовані 
Центи.

Корпорацій ($175,00(1 д0
"Шіагок (100 ю $250.000. 

потре- під приходні, що ішіики пі ві ї
' » до $250,000 річно І СЬ -“"•^"■ея

і ... .
..................  "іАрад.

...... РИ’МОГХ 10(1, коли Все о.ц-.ц.
корпо-|спю країни ек\нчуегьсн в ру 

пані-
кор.

СУМІ Ві ї $20.000 В, $.->0,000 
і.иі і.гаїлц 2,861



Число 17.

Сторона 4.

ПЕРЕД НАДАЄМО ПІВТУІЖНЯ ПРАЦІ ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ
РОБЛЯТЬ ВЖЕ ПІДГОТОВНУ ДО УСПІШНОГО

Член М. О.

ФАРМЕРСЬКИИ ВІДДІЛ В ЛЕНЮК ВЖЕ ВПЛЯ-
НУВАВ ТРАВНЕВУ ПРЕСОВУ КАМПАНІЮ

ВИГРАЄМО НАГОРОДУ ЗА СВОЮ НЕТОЧНІСТЬ

ВІДСВЯТКУВАЛИ ВСІ РОБІТНИЧІ СВЯТА
В МІСЯЦІ БЕРЕЗНІ

П. Тересьо.

Фармкор.

відспіванням

К. Цуруль.
на

СПРОСТУВАННЯ

лфе,

ЧІІІІІН

і», ш.

!—Зміннім працю 
відновлювану

Вінніпег Біч, Ман.
Відділи Наших масових орга­

нізацій в Правт дистрікті від­
були 18 квітня спеціяльні збо­
ри і широко обговорили сира-

ФЕРМЕРСЬКІ ВДІЛИ ТУРФДІМ
' ПРО ПРАЦЮ НА ЖЦМ

Комуну, а другий говорив про 
значіння робітничо - фармер- 
ської преси і взивав присутних

роко- 
дода- 

до 
культурно-

1Іоіребенк, 
тоїкіршцщ і 

промовою 
Щойно

Лейк Белвю, Алта.
Члени місцевих відділів ро-

В 
кий

Свято закрито 
“Інтернаціоналу”.

мовці говорили про значіння 
організації й преси. Того дня 
була у нас т-ка Виноградова 
та Олексієвич і вони також

УРОЧИСТО ВІДСВЯТКУВАЛИ 
ЮВІЛЕЙ ТУРФДІМ

РОБІТНИКИ 8 БРИТАНІЇ 
ПРОТИ ЗАБОРОНИ НА 

ПРОДУКТИ З СРСР

НЕ ДІСТАЛИ ДОПОМОГИ ВІД МУНЩИПАЛУ
БО ПРИЙШЛИ НЕОРГАНІЗОВАНІ

не хочить 
А з тієї 

пе­
не

робігінічо-фармср 
"І'ІШІЩціц 

Про 
"Ч'атіц

* иКоТ 
не

ПЕРЕВЕДЕННЯ ТРАВНЕВОЇ КАМПАНІЇ
підготовки до

нього наложило членство, тоді 
не можна серйозно винуватії 
рядовиків, бо вони беруть собі 
приклад з провідників.

Гр. 1.

в Канаті, 
ара ніццьку 

К’амоіпіе.і і 
деякі бі і- 
шчіі.ііі ще

організація така добра на діла, 
як на радикальні фразні

На цім концерт-мітінґу було 
около 40 осіб. Вільної квлЄкти 
зібрано 75 центів.
. 15-літній ювілей ТУРФДім 

відсвяткували ми концертом в 
хаті т. П. Бабія. З промовою 
про значіння цього свята ви­
ступав т. І. Яремко. Він гово­
рив про ту корисну роботу, яку 
наша організація зробила між 
українськими робітниками і 
фармерами за час свого 15-літ- 
нього існування. Промовець 
взивав родичів, щоб заохочу­
вали своїх дітей ставати члена­
ми Секції Молоді ТУРФДім. 
Так само коротку промову до 
молоді виголосила т-ка М. 
Бойчук. До відділу Секції Мо­
лоді ТУРФДім вписалося того 
дня 7 молодих товаришів і то­
варишок.

Клєчковскі, Саск. . 
суботу, 18 березня Русь- 
Робочий Клюб з Блсйи 

Лейк відіграв в тутешнім Фар- 
мерськім Домі гарне представ­
лення. Саля Фармерського До­
му була заповнена публикою. 
Один товариш з Руського Клю­

ються?
Виходить, що наші члени ду­

мають заколисати організацій­
ну роботу до літнього сну так, 
як це в нас сталося минулого 
року, хоч до літа ще досить 
далеко і покищо пильної ро­
боти на фармі нема. Навіть в 
літі, 'коли вільного часу не так 
багато, нам не треба занедбу­
вати працю в організаціях. 
Свідомі і активні члени цього 
не роблять.

Цих кілька заміток повинні 
заставити нас до активнішої 
праці. В першу черг}’ наші за- 
рядовці мусять показати свою 
точність, а опісля домагатися, 
щоб рядові члени її притриму­
валися. Заряд є живчиком і 
зеркалом організації. Коли він

ОБІЦЯЛИ ПОКІНЧИТИ З НЕПОРОЗУМІННЯМ 
І ВЗЯТИСЯ ЗА КОРИСНУ ПРАЦЮ

Брод Велей, Ман.
В суботу, 25 березня члени 

нашого відділу ТУРФДім і йо­
го симпатини зійшлися до 
Фармерського Дому, щоб від­
святкувати і 
існування ТУРФДім. До успі­
шного свята причинилася бага­
то тутешня молодь, яка віді­
грала маленьке представлення 
п. н. “Страйкер”. По представ­
ленню виступив з промовою 
молодий товариш Федір Зва­
рим і переповів історію нашої 
культурно-освітньої організації 
ТУРФДім від початку її існу­
вання аж по нинішній день.

Потім говорив старший член 
нашого відділу про класову 
боротьбу в Канаді. Він згадав, 
що між основоположнижами 
ТУРФДім був тов. М. Попович, 
який сьогодні мучиться в Кінг- 
стонській тюрмі за те тільки, 
що разом з іншими провідни­
ками революційного руху в 
Канаді стояв на чолі револю­
ційної боротьби трудящих мас 
Канади. Наша організація, го­
ворив товариш, буде жити і 
розвиватися, коли в її рядах

Й КЛИЧЕМО РОБІТНИКІВ КООПЕРАТИВ 
ПІТИ НАШИМИ СЛІДАМИ

Соїісет Гавз, Алта.
Свого часу паш відділ ТУРФ­

Дім проголосив на сторінках 
"Фармерського Життя” імена 
тих жертводавців, іц0 підчас 
створення тутешнього Фармер­
ського Дому ЗЛОЖИЛИ СВОЇ 
жертий па сплату довгу. Між 
проголошеними опущено деякі 
імена. Сталося це тому, іцо 
нижче підписаний, поквітовую- 
чи ці жертви, не мав під рука­
ми повного спису жертводав­
ців. Між пропущеними були 
слідуючі жертводавці:

Іван Валюшко $1; Фред Бла­
гу га 51) и.; Параші Лаки ЗО ц,; 
но 25 ц,: Іван Моравський, Ва-

бітничо-фармерських організа­
цій, включно в деякими заря- 
довцями, намагаються виграти 
нагороду за нерегулярне вча­
щання на збори і за свою не­
точність. Це вони доказали 2 
квітня, коли в нас було прого­
лошено квартальні збори від­
ділів ТУРФДім і ЛФЄ на другу 
годину пополудні.

Збори були проголошені 
майже місяць наперед, отже ні­
хто з членів не міг сказати, що 
не чув і не знає про них. Точ­
но на четверту годину прий­
шло на збори кількох членів, а 
решта зовсім не прийшли. До 
цієї решти треба зачислити 
секретаря відділу ЛФЄ і ре- 
кордового секретаря відділу занедбує ті обовязки, які на 
ТУРФДім. І як це пояснити, 
коли члени наших зарядів ка­
жуть нам приходити точно на 
збори і на проби представлен­
ня, а самі цього не притриму-

Ланюк, Алта.—Відділ ТУРФ­
Дім в Ланюк, Алта., вже пові­
домляє про приготування 'до 
травневої кампанії. Висила­
ючи звіт із своєї діяльности до 
ЦВК ТУРФДім, відділ пише: В 
місяці березні ми провели 
турфдімську кампанію. 12 бе­
резня святкували 
Шевченка та Міжнародний 
День робітниць концерт-мітін- 
ґом. 18 березня Грали пред­
ставлення й мали концерт-мі- 
тінг в память Паризької Кому­
ни та Карла Маркса. 25 бе­
резня грали представлення, а 
26 березня святкували пятна-

мері, Що 
патиками 

[своїх переконаннях 
намовити г 
Го РУХ)-. Такі 
нічого не 
рить. Бо 
ВІ-Щу ДОПОМОГУ 

фармері дів треба -- ‘ 
звертати ніякої 
вона не до і 
сватові, які 
бують.

робітничо- 
в пер

шу чергу до Секції Молоді 
ТУРФДім.

Ми віримо, іцо 15-літні 
і вини існування ТУРФДім

я всім» силами за 1дУТь нам більше енергії 
Але незадовго після Дальшої праці на 

цього “каяння" знову пишуть і°світиьому полі, 
до нас листа, що в них не тіль­
ки відновилися старі склоки, 
але ще більше до них добав­
лено. Тоді паш відділ висилає 
одного товариша на цілий мі- 
сяць, щоб вбити ті склоки раз 
назавжди і заставити товари­
шів до праці.

В той самий час був па обїзд- 
ці окружний організатор ТУРФ 
Дім тон. А. Са.ієвич. Вій при­
їхав до І ай ІІрейрі, щоб відбу­
ти масовий мітіпг, але як мож­
на було сподіватися па успіш­
ний мітіпг, як товариші нічого 
для його успіху не зробили. 
Па мітіпгу було 12 членів і 
щось три спмпагикп. Того са­
мою вечора відбулися спеці­
альні збори членів, на яких да­
но до зрозуміпіш, що склокам 
мусить ()} !!( кінець, а хто з 
членів буде їх ііідііоіі.інгн, того 
• організації ішк.іючнться. Топ. 
і аленпч зреоріаиізуван*иідді.і 
і вибрано попий зарп і.

Топ. Салевич пі пхав, а я іа

........ . де прп помочи роемшх И1 Аніін ‘кчшт ‘
•ари іу •■іарзвсн імлат-Іжергпуїцщ 50 ц., ц було покпї-|фе 

М" І “'•'•чю 25 н. ін,11іі кі

•розумнії |

рі існує майже два роки. І за і 
цей час його існування передо- і 
Ві члени, як вони себе назива- і 
ють, допустили до того, що 
відділ опинився майже над про- | 
пастю. Через особисті склоки і 
дійшло до того, що всяка пра­
нії у відділі завмерла, в наслі­
док чого деякі члени почали 
серйозно думати над його лік­
відацією.

Секретар тамошнього відді­
лу ТУРФДім написав до нашо­
го відділу, щоб вислав до них 
свойого представника, який би 
порадив їм, як поступити з тим 
майном, який вони придбали. 
Наш відділ вислав тов. Боро- 
сєвича і мене. Зараз після на­
шого приїзду до Гей ІІрейрі 
товариші скликали спеціальні 
збори членів, на яких ніхто з 
них не хотів признатися до вп­
ни. Виходило таке, то псі чле­
ни були правильні і та їх пра­
вильність довела до хаосу в ор­
ганізації.

Ми старалися пояснити това­
ришам у і ай ІІрейрі, що тепе­
рішній чиє вимагає від пас то- 
ю, щоби не ліквідувати, акіеі- 
ми силами будувати попі підді. 
ли ТУРФДім та інших бойових 
І’обгпшчо-фармерп.ких органі 
націй, щ<> в їх околиці е так 
лвані "патріотичні" організації, 
до яких належать фармері, що 
Дали себе іоа іамупнп жовто- 
б накипнім лідерам. Цим фар. 
мерам треба пошитії, що їм 
МІЄЦЄ Не || |||\ орі.ШІ І.ІЦЩХ,

можна обійтися.
В неділю 26 березня члени 

нашого відділу ТУРФДім і Сек­
ції Молоді зійшлися чисельно 
до Фармерського Дому, щоб 
відсвяткувати 15-літній ювілей 
ТУРФДім. Того дня публики 
не було багато через неспри­
ятливу погоду.

Свято відкрив тов. Наум Цу­
руль короткою промовою про 
значіння свята, як також пере­
повів зміст драми, яку ми того 
вечора відіграли. Опісля з дов­
шим рефератом про ТУРФДім 
виступив тов. С. Кардаш. У 
своїй вичерпуючій промові то­
вариш переповів як започатко­
вано ТУРФДім та як ця орга­
нізація розвивалася від самого 
початку свойого існування аж 
до цього часу.

Після цього приступлено до 
постановки драми “Батраки”. 
Між діями виступила з промо­
вою молода товаришка М. Кар- 
пенко. Вона вказала на потре- 

і молоді нале- 
. ..... .  > и ЖЗТИ Д0 б°Й0ВИХ 

не буде згоди і розуміння своїх (1)аРмеРських організацій, 
інтересів.

Но довших дискусіях това­
риші обіцяли, що покінчать, з 
всякими непорозуміннями та [ 
візьмуться ВСІМ)! -.......... --
працю, і

передплату та пресфонд! — Приєднуймо
МИ ЛЕЖАТЬ ВАЖЛИВІ ЗАВДАННЯ

Попо-
є 
вич.

На це свято 
члени З •- - 
сіли зробити 

пятнацяті роковини дороги, 
далеко

сррр/іА. 26 КВІТНЯ 1933. ------ ------------

Розгортаймо широко працю по районах!—Зміцнім пРац 
в фаРм. Домах!-Колєктуймо задовжену, ----- - |

™ __ Ж„„„І __ Ппир.лнуймо нових читачів.

Сонсет Гавз, Алта. але в наших. Ми не зможемо "енко- Вона вка 
Відділ ТУРФДім у Гай Прей- досягнути неорганізованих фар фзрмерської 

• 1 за мерів, коли між нами самими . — -------

«ФЕРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”

по УДАРНОМУ=СТАВАЙМО
до травневої пресової кампаїнм

БУДУТЬ ПРОДОВЖУВАТИ 
НЕВІЛЬНИЧУ ПРАЦЮ.

Па запит ліберального посла 
Веаенеаа і '
Інчлфорд, Саекечснаи, Веслі А. 
Горюй, міністер праці, віто­
нів в доміпіяльному иарлямец- 
іі мішх.того тижня, що Уряд 
Бенсга -іастаиовляться над иро- 
ювжешіям невільничих кемпів 
1.01 нежонатих безробітних в 
Гана іі після ЗО квітня. Поки­
що, сказав І'ордои, уряд це ви- 
рішші нічого юфіпігппн ОГО І)

» 1) 

ївшого
••а • н ир.іци» \ щ | о й
П.Щ.ІІІ око ІІ1ЦІП ц,і ЧО|Ц[Щ |і,|.

Мусідора, Алта.
В цій околиці мешкають пе­

реважно українські фармері. 
Земля горбовата, каміння не 
бракує. Досить кинути очима 
по фармерських хатах, щоб пе­
реконатися. що в них криються 
злидні. Тому пйть років деякі 
фармері мріяли про багатство, 
а зараз думають тільки про те, 
як забезпечити свої родини від 
голоду і холоду.

Маленької частіша фармерін 
переконалася, що в теперішній 
капіталістичній системі їх мрії 
про незалежне життя ніколи не 
сповняться, що воші завжди 
будуть працювати па горстку 
неробів, а самі нічого не бу­
дуть мати. Вони втратили вся­
ку надію на поворот “добробу­
ту і приходять до переконан­
ня, що за життя треба бороти­
ся. А боротися можна тільки 
під проводом своїх революцій­
них організацій.

Кілька тижнів тому тут від­
бувся муніципальний мітіпг, па 
який прийшло багато фарме- 
Ріп Домагатися реліфу. Деякі 

"^^'."^^'^авг фармері так притиснені злид­
нями, що майже лі сльозами в 
очах просили муніципальних 
урядників, щоб дали їм но 
кілька доларів на такі необхід­
ні речі як мука, сіль і черевики 
для дітей. Але муніципальні 
урядники бачили, що <' 
не представляють ніякої сили, 
бо не є організовані, висміяли 
їх і підправили з нічим.

Це пошшно бути для них иа-

Краєва Спільна Рада, що ре­
презентує Трейд-Юнійнпй Кон­
грес, партія праці й парламен­
тарна партія праці рішили 
сильно запротестувати до брп- 
тійського уряду проти заборо­

на пи радянських продуктів. В 
той сам час рада вислала теле­
граму впрост до Центрального 
Виконавчого Комітету Радян­
ського Союзу, в якії! просить 
його звільнити засуджених 
брнтійців на підставі міжнарод- 
ньої приязнії, себто затриман­
ня торговельних і дипльома- 
тичиих зиоспи між Британією 
та Радянським Союзом.

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ В ТРАВНІ!

Ми, робітники Друкарні, адміністрації та редактори 
української робітничо-фармерської преси на своїх зборах 
В суботу, 22 КВІТНЯ, одноголосно постановили ДАТИ СВІЙ 
П1ВТИЖНЕВИЙ ЗАРОБІТОК В КОРИСТЬ СВОЄЇ ПРЕСИ 
В ТРАВНЕВІЙ КАМПАНІЇ.

Ми одночасно ВИКЛИКАЄМО ЗРОБИТИ ТЕ САМЕ 
ВСІХ РОБІТНИКІВ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОГО КООПЕ­
РАТИВНОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ І РОБІТНИКІВ 
НАШИХ КООПЕРАТИВ В ІНШИХ МІСЦЕВОСТЯХ.

Ми кличемо кожного члена наших організацій, кож­
ного свідомого робітника, що є передплатником і читачем 
нашої преси, а працює під теперішній час, щоб пожертву­
вав хоч один день праці для своєї української робітничо- 
фармерської преси!

ТОВАРИШІ Й ТОВАРИШКИ! Ми, робітники Видав­
ництва, все перші спішили на допомогу своїй пресі, 00 

■ знаємо її положення та її значіння для трудящих мас під 
теперішній час. Ми вповні згідно приняли ту дворазову 
знижку зарплатні, ЩЦ її нам переведено, оо бачили, що ін­
шого виходу нема, ми скоротили час праці певній частині 
робітників, а саму працю в цілому Видавництві перевели 
на систему спід-ап, бо хочемо щоб наша преса існувала 
й розвивалася.

Кромі цього, ми Як члени робітничих організацій, пра­
цюємо й жертвуємо по районах чи в цілій кампанії, що не 
включається в то нашу одноразову колективну жертву.

Ми несемо свою жертву й кличемо всіх Вас по цілій 
Канаді взятися активно до праці в травні, а надто кличемо 
тих, що працюють, стати своїми жертвами на допомогу 
своїй робітничо-фармерькій пресі!

' РОБІТНИКИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОГО
ВИДАВНИЧОГО ТОВАРИСТВА.

промовляли на концерт-мітінгу.
Закінчивши турфдімський мі- бу дав промову про Паризьку 

сяць ми приступили до інших 
справ, а саме до пресової кам­
панії в травні. Цю справу ми 
обговорили на засіданні заря- піддержувати її всіми силами, 
ду 1 квітня та рішили: від- бо без неї нам тепер ніяк не 
святкувати І травня концерт- 

роковини мітінгом, відограти одно пред­
ставлення, влаштувати один 
концерт та одну забаву в ко­
ристь нашої преси. Пресовий 
Комітет ми поширили з трох 
на пятьох осіб.-.

Обговорювано також справу 
Інституту в Едмонтоні, але ще 
нічого дефінітивного в цій 

цяті роковини ТУРФДім. Про- справі не зроблено, бо в квітні 
ми рішили відограти одно 
представлення на власні видат­
ки організації.

підготовки до неї, тому не 
можна було числити на успіх.

В нас сформовано першо- 
травневий комітет. Тому, що 
першотравневе свято припадає 
в будний день, ми рішили від- 

ву травневої кампанії в користь святкувати його в 7-ій годині 
-------- вечором^ щоб дати спромогу 

взяти в цім святі участь всім 
тутешнім фармерам. В тій ці­
ди ми приготовляємо концерт- 
мітінг.

На 29 квітня. 2-ий район з 
Вінніпег Біч відограє в Правт 
дистрікті гарну трагедію в пя­
тьох діях п. н. ‘Тими Нужди - 
Представлення Дуже зворуша- 
іочс. Вступ для чоловіків 20 ц., 
для жінок 15 ц., а для дітей 5 ц. 
Кличемо всіх тутешніх фарме- 
рів прийти па це представлен­
ня з своїми родинами, а ми пев­
ні, іцо всі будуть вдоволені. По 
представленню відбудеться то­
вариська забава.

нашої преси. На зборах ухва­
лено придбати в травні нових 
передплатників для робітничо- 
фармерської преси і пресового 
фонду. Залеглу передплату рі­
шено стягати малими ратами, 
хто не може заплатити нараз. 
Хто з довжників відмовиться 
заплатити хоч частину своєї 
залеглої передплати, тому ви­
силку Газети припиниться.

Ми поділили свою околицю 
на три райони і сподіваємося 
цього року кращого успіху в 
травневій кампанії, як це ми 
мали в листопадовій. Треба 
правду сказати, що листопадо­
ву кампанію ми таки занедба­
ли. Не зроблено було ніякої

Вокінґ, Алта.
Наш відділ ТУРФДім рішив 

святкувати цього року всі бе­
резневі пролетарські свята. 
Для переведеня цих свят ми 
вибрали комітет з пятьох то­
варишів. Цей комітет відбув 
своє засідання і вирішив, що 
Міжнародній День Жінок Ро­
бітниць і 72 роковини смерти 
Т. Шевченка будемо святкува­
ти разом. Зроблено це тому, 
що ми не маємо' свого примі­
щення і досить відповідних сил 
для влаштовування підпри­
ємств. З тієї причини, що на­
шу околицю ділить річка на 
дві части, ми постановили вла­
штувати концерт-мітінґ на 11 
березня на південнім боці річ­
ки,. а 12 березня на північнім 
боці.

11 березня відбувся концерт- 
мітінг в хаті тов. Салєвича. 
Про значіння Міжнароднього 
Дня Жінок Робітниць говори­
ла т-ка М. Бойчук, а про Т. 
Шевченка говорив т. М. Потре- 
ренко. Кромі них з коротень­
кою промовою виступив також 
т. І. Яремко. Публики па цім 
концерт-мітінгу було около 40 
осіб. Вільної колєкти зібрано 
70 центів.

На 12 березня падав сніг, 
але ми на це не зважали, а пі­
шли пішки яких сім миль на 
другий бік річки, щоб там вла­
штувати концерт-мітінг. І’ 
цім концерті цублнкн було 
около ЗО осіб, Концерт-мітінг 
випав досить добре. Вільної 
колєкти зібрано долара.

Свята Карла Маркса і Па­
ризької Комуни мц святкували 
19 березин в хаті т. П. Бабія. 
Про життя К. Маркса і про йо­
го неоцінену пращо для міжн.і- 
родпього пролєгаріяту гово­
рив т. 1, Яремко, а про Паризь­
ку Комун} виголосив реферат 
•• М- Ноіребеїіко, Кромі цих 
'11,04 гої’арнщці щістунпн а 
■ ишпіоіо промовою г. А. С.ілє- 
”ич, який іцоіцщ переднім 
"""Юонл тюрми за свою акпш 
11111 є и 1'ш>ітііцЧ().фЛрмерськім 
ІАч. Промонещ, пояснив зиа-

СИЛІ. Короиенький, Петро Ми- волкщіш'^ ГаіЧЬ1'114 с1и,г ' рс'
аюк; Михайло Піе.чеііко 20 и.;;сі.иих

1,1 иа ти
• Коі>““ ■- 

іереіішеи, '
фармері

■ 1 І.'Мають, то ця’ цін справі.

укою. Бо в нашій місцевості 
є такі фармері, що годяться з 
програмою Ліги Фармерської 
Єдностп, але не стають її чле­
нами, бо їх брат або сват від­
носиться ворожо до цієї орга­
нізації, тому вони 
втратити в них ласку.
ласки і так корнети ніякої 
має, бо ті брати та свати 
хоче її, дати їм допомоги.

Один такий фармер був 
вище згаданім муніципальнім 
мітшгу і бачив, що муніципаль­
ні урядники не обійшлися з 
фармерами по .тюдськи. Він 
шддав гадку, щоб зібрати пі ї- 
ннсн фармерін і примусити 
урядникш скликати загальний 
'пшцініальнпн мітіпг для обго- 
^Р01111'1 муніципальних справ 
1111 11111 "с'ПЩІЇ він „ерШ11й 1іч. 
[’^авея. Але зараз „а сліду, 
ю ній день вганявся по ірармах 
1,100 '1д11б111'н ту петицію 
-Р-Р" з неї своє імщб^йо' 

кі11. ГЬ "е ’1Іоб11г1> більшовн-

ЦС СВІ■Ч',"‘1” 1110 Деякі фар. 
називають себе сим- 

хитаються в 
а і Даються 

дрогам фармерсько- 
■а Фармері ніколи 

иоороли І „с пиб0_ 
“ б°Р°тьбі за відПо.

' ІІ1Д м-уніЦипа.
1 ИМаГ"СЯ СОЛІДИО> не 

уваги „а те, Іцо 
вподоои братові або 

1 д”п"Моги не потре- 
Фармкор.

вони, які я відвідав і дав лек­
ції. Наладнано працю в самім 
заряді і різних комітетах. Пі­
сля того як товариші запевни­
ли мене, що будуть всі працю­
вати на підставі намічених пля- 
нів, я від’їхав додому.

Хочу вірити, що товариші в 
Гай Прейрі зрозуміють свої до­
теперішні помилки, викорінять 
їх дощенту і не тільки затри­
мають при відділі все своє член 
ство, але поведуть завзяту пра­
цю за придбанням нового. За 
цими новими членами треба 
пошукати між тими фармера­
ми, які через свою несвідо­
мість належать до тих органі­
зацій; що кладуть колоди на 
дорозі нашого визвольного ру­
ху, нашої боротьби проти ка- 
піталістичнго гнету.

В. Шевчук.

такі товариші, як тов.

—прибули деякі 
Фишер Бренч, які му- 
- І від 8 до ю миль 
Але були члени, яким 

ближче, а на свято не 
прийшли. Так само не всі чле­
ни взяли участь в підготовці до 
ювілейного свята. Дуже зле 
зробила одна молода товариш­
ка, яка була на курсі і мала 
промовляти на святі, але не 
прийшла. Ця товаришка по­
винна розуміти, що організа­
ційні справи важніші як особи­
сті.

Великі успіхи нашої органі­
зації за 15 літ її існування по­
винні додати нам більш енер­
гії до дальшої праці, до ще 
більших успіхів. Бо хоч ми 
осягнули багато до цього часу, 
то перед нами лежать ще біль­
ші обовязки. А ми їх не змо­
жемо виконати, коли не закти- 
візуємо свого членства і не 
втягнемо до організації неор­
ганізованих фармерів, фарме- 
рок і фармерську молодь.

Ф. 3.
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БОРОТЬБУ ПРОТИ ПАНСЬКИХ АГЕНТІВ
ХОЧУТЬ ВІДТЯГНУТИ ВІД НАС МОЛОДЬ

Член Секції Молоді.

ПРФДІМ ПОМОАИ ПІЗНАТИ ЩО ИИ 6 ДІТИ
ВЕЛИКОЇ СІМ’Ї ТРУДЯЩИХ СВІТА

Стефанія.

хо-

І

ЧОМУ ВИТРАЧАТИ ЧАС В ОРГАНІЗАЦІЇ, ЯВА 
НЕ ПРИНОСИТЬ НІЯКОЇ КОРИСТИ

ДЕЩО З ОРГАНІЗАЦІЙНОГО ЖИТТЯ МОЛОДІ 
НА ФАРМАХ В ПІВНІЧНІЙ МАШТОБІ
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"ФАРМЕРСЬКЕЖИГ^аЦЛА, 26 КВІТНЯ 1933.

ПРИЗНАЛИСЯ, ЩО ЗА КОНСЕРВАТИВНЕ ПИВО 
ПРОДАВАЛИ СВОЇ ГОЛОСИ
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ОРГАНІЗУЮТЬ ЗАП0М0Г0ВЕ БРАЦТВО, БО

не належать і дітям своїм за­
бороняють вписатися до Секції 
Молоді, то ломимо цих всіх 
перешкод наша праця посту­
пає вперед і членство нашого 
відділу зростає з кожним днем.

Коли фармерська молодь по­
чинає розуміти, хто вона є і де 
її місце, то це треба завдячити 
в першу чергу нашій культур­
но-освітній організації ТУРФ­
Дім. Тому члени нашого мі­
сцевого відділу Секції Молоді 
ТУРФДім рішили взяти актив­
ну участь у святкуванні 15-літ- 
нього ювілею ТУРФДім. А. П.

ПОПИ ВЕДУТЬ ПЕРЕД В КАМПАНІЇ ПІДЛИХ 
БРЕХОНЬ НА РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ

вірять
ДІЄТИЧНІ
треба боротися.
вірять в організовану 
оі тиків і бідняцьких <

Мондейр, Алта.
На самім початку існування 

тутешнього відділі' ТУРФДім 
фармерська молодь не заста­
новлялася над потребою зорга­
нізувати відділ Секції Молоді. 
На це складалися різні причи­
ни. Перша причина була та, 
то тоді не було в нас Фармер- 
ського Дому, а другою, чи не 
більш важнішою був той факт, 
що фармерська молодь не ро,- 
зуміла ще тоді, що то таке кла­
сова боротьба. Це вона по­
чинає розуміти аж тепер, коли 
в наслідок економічної кризи 
доводиться її переживати різні 
недостачі.

До затримання фармерської 
молоді в несвідомості причи­
нилися панські агенти, які вер- ,вою попів самі до організації 
бували її до таких буржуазних 
організацій як бой скавтс та 
ґирлс гайдс. Тутешня фармео- 
ська молодь далася підмовити 
цим агентам і вступала до цих 
організацій. Але в кілька мі­
сяців пізніше вона переконала­
ся, що сини і дочки буржуазії 
стидаються синів і дочок бід­
няцьких фармерів, не хочуть 
тримати з ними компанії. Че­
рез такий стан буржуазна орга­
нізація почала розколюватися.

Саме тоді в Фармерськім До­
мі в Мондейр відкрилася шко­
ла для фармерської молоді.

давали за нього свої голоси. Це 
є найкращим доказом їх “сві- 
домости’’, а заразом і ненави- 
сти до робітничо-фармерських 
організацій, які гостро висту­
пають проти продажі голосів 
за пиво.-

Забаглося цим фармерам 
жовтоблакитної “самостійної” 
організації. Не було б дива, 
як би ці фармері були заможні 
і не відчували нинішньої кризи. 
Тоді можна було б простити 
їм те, що вони не хочуть нале­
жати до ЛФЄ або до ТУРФДім. 
Але як подивитися на кожного 
з них, то прямо жаль робить­
ся. Кожний з них в полатаних 
оверголях, голим тілом сві­
тить, але помимо того хоче 
пансько-льокайської організа­
ції, де кожний каже кликати 
себе паном.

Тюлон, Ман.

Місточко Тюлоїі лежить яких 
40 миль на північ від Вінніпе­
гу. Довкола цього місточка 
мешкають українці, які мають 
від 4 до 40 акрів землі і нази­
вають себе фармерами. Коли 
попередніми роками можна бу­
ло стати до роботи, то ці фар­
мері покидали свої фарми па 
весні і внїзджали на роботу, 
лишаючи свої жінки і діти на 
тих акрах. Родини цих фарме­
рів жили ціле літо з різного 
рода городини і кожна з них 
мала два або три акри бара­
боль для свойого власного 
ужитку і на продаж.

В тих часах можна було за­
робити хоч на податок від 
фарми і на сяке таке убрання 
для родини. Та зараз картина 
змінилась. Вдарила економіч­
на криза, роботу трудно навіть 
і за гроші купити, а фармер- 
ські продукти стали по нічому. 
Чорна нужда завітала до хатів 
наших дрібних фармерів. Злид­
ні не до описання.

Помимо цього більшість на­
ших акрових фармерів не розу­
міє того, що вихід з теперіш­
нього тяжкого положення ле­
жить тільки в організації. Ті 
фармері, які за так званих “до­
брих” часів внїзджали на робо­
ти, мали нагоду поглибити 
своє знання через контакт з мі­
ськими робітниками. Це і є 
той елемент в нашій околиці, 
що в 1928 році дав почин до 
германізування відділу ТУРФ­
Дім, який існує в нас до сього­
дні.

Малин гурток членів нашого 
відділу старається поширити 
класову свідомість між тими 

і українськими фармерами, які 
дають себе баламутити жовто- 
блакитним лідерам, що час від 
часу сюди приїздять і накида­
ються на революційний рух на 
фармах, що помимо терору з 
боку канадської буржуазії з 
кожним днем поволі, але по­
стійно зростає.

В нас існує Секція Молоді 
ТУРФДім, члени якої стара-

Гаіїнс, Алта.
Дочекалися наші парафіяни 

інша на великодні свята. Вда­
ні гупали йому велику нараду, 
а ній а великої вдячносгн виго­
лосив в церкві проповідь, з 
якої сміятися б фармерські ко­
ні, як би були на гой час в цер- 

| кві. Ч не буду наводити всіх 
тих нісенітниць, які він наплів 
своїм парафіянам, бо шкода 

■ для них місця в нашій газеті, 
І але треба дещо а них навест.і. 
щоб показати, якими байками 
і брехнями годують попи лег­
ковірних парафіян.

1 опорнії піп, що є в світі такі 
ни ці, які и ніщо це вірять, а 

1 іакі, які вірять, але не є ка-‘

Геф Мун Лейк, Алта.
Про нашу околицю нічого 

доброго не можна написати. А 
нема доброго, то треба писати 
про зло, може воно вийде на 
добро тутешнім фармерам, 
яким час вже зрозуміти, що 
без своєї фармерської органі­
зації вони такі безрадні, як ри­
ба без води.

Замість горнутися до Ліги 
Фармерської Єдности, яка бо­
реться за фармерські інтереси, 
або до ТУРФДім, який так ба­
гато причинився до культурно- 
освітнього піднесення україн­
ських робітників і фармерів в 
Канаді, несвідомі фармері цієї 
околиці скликають мітінґ за 
мітінґом в справі будови дому, 
який мав би служити пансько- 
льокайським організаціям. Во­
ни кажуть, що їх діти іходять 
до ТУРФДомів і помагають 
більшовицьким організаціям. 
Тому їм треба будувати свій 
дім, щоб їх діти перестали 
дити до більшовиків. "

В цій справі відбулося 
щось вісім мітінгів. 
пім мітінгу прийшло між ними 
до сварки, підчас якої назива­
ли себе різними словами. Тіль­
ки завдяки присутності! кіль­
кох свідомих фармерів на цім 
МІТІНҐ}’ обійшлося без бійки. 
Підчас цієї сварки одні одним 
витикали, що в часі доповня­
ючих виборів до доміпіяльпого 
парламенту в окрузі Атабаска, 
пили консервативне пиво і про-

Однофасно пороблено кроки 
до зорґанізування мандоліио- 
вої орхестри. Це мало ті на­
слідки, що багато фармерської 
молоді виступило з буржуазної 
організації і перейшло до Фар- 
мерського Дому. Не стримало 
її те, що буржуазні агенти го­
ворили, ЩО до Фар3мерського 
Дому не можна йти, бо там са­
мі більшовики.

В 1932 році приїхав до Мон­
дейр організатор Секції Моло­
ді ТУРФДім. При його допо­
мозі ми заложилн відділ Секції 
Молоді, до якого вписалася 
мала горстка фармерської мо­
лоді. І хоч ця місцевість є по­
півським центром в Алберті, 
хоч є такі родичі, які за намо-

| не бракує, бо як би так не ду­
мав. то таких нісенітниць не 
плів би в церкві. Це є доказом, 
як низько ноші думають про 
своїх парафіян, мають‘їх при- 

їмо за іерешші колоди. Бо м- 
|.ти б навіть це була правда, що 

■голиками. Перших иазн-щ ншІ™6^' •'‘•елаб ,а,
наріятами, а других недовірка- ™ Х1°а " Рад,1,,еько'!-'’ Союаі 
МИ. Було б дуже добре па сві­
ті, як би всі люди були като- 

--------це немож III- 
кож-

■А А. З». А

ПРЕСКОМЕ 
кожної місцевости
р

щоб покинули думку про па.ч- 
сько-льокайську організацію, а 
ставали членами Ліги Фармер- 
сько Єдности і ТУРФДім. '

нізації. Це настрашило попів 
і вони почали накидатися на 
ЛФЄ та відстрашувати від неї 
фармерів і фармерську молодь, 
говорячи, що ЛФЄ є більшо­
вицькою організацією.

Пішла в рух агітація за буду, 
ванпям нового дому, щоб в та­
кий спосіб параліжувати, як цс 
говорили попи та їх прихильни­
ки, “большевицьку заразу”. Та 
будувати новий дім не така ве­
лика штука, але де взяти на цс 
гроші. Недавно побудували 
нову церкву, натягнути себу 
добре, далі вже нема куди на­
тягати себе. Нарешті впало їм 
на гадку перемінити стару цер­
кву на галю. Сказано — зроб­
лено. Хоч кричать попи, що 
більшовики в Росії роблять з 
церквів школи, а це гріх, бо 
церква “свята”, то в Канаді 
роблять з церквів звичайні га­
лі, які не приносять ніякої ко­
рнети.

Коли ми звергали увагу тим 
фармерам, які дали себе втяг­
нути до нового товариства, що 
їм треба належати до органі­
зації, яка бореться за фармер- 
ські інтереси, то деякі з них 
почали нарікати, що бі.іьшовп 
і,и роблять роздор в їх органі­
зації. Паренні згодили я 
юсі, "січовика”, щоб вчив їх;тії 
співу, а опісля почили сирова 
зжувати "гетьманів", щоб ор- 
іаііііуваи більше "січоіііікін". 
Тепер зачуваємо, що її іопарц- 
стіїї повітав ро ікол, який свій 
чиїьея ііоіо \иа/ком.

Ч ман її п о ц б\ гп на їх річ 
рінх .опр іч, а іе кромі сварки >нц іі.іі

Вилингдон, Алта.
Наша організація Секція Мо­

лоді ЛФЄ у Вилингдон і околи­
ці розвивалася не зле. Фар­
мерська молодь побачила, що 
тільки в цій організації лежить 
її рятунок, тому масово поча­
ла до неї горнутися.

Побачили панські прихвост­
ні, що наша організація не вий­
де їм на користь і вислали сю­
ди свого організатора, аби ор­
ганізував фармерську молодь 
до якогось союзу. Щоб зама­
нити молодь в свої сіти, пан­
ські агенти обіцяли, що будуть 
вчити народніх танків цілком 
безплатно. В такий спосіб ді­
стали вони досить велике чи­
сло фармерської молоді.

Але фармерська молодь ско­
ро переконалася, що її обмане­
но. її сказано опісля, що хто 
хоче брати лекції танків, той 
мусцть вступити до тогїт со­
юзу і заплатити 50 ц. Ці тан­
ки відбувалися в часі посту, 
але піп не мав нічого проти 
цього. Він говорив, що мож­
на танцювати, аби лиш музики 
не було. Але опісля танці від­
бувалися з музикою і піп про­
ти цього не виступив. З цього 
виходить, що навіть в піст не 
гріх танцювати, коли цими тан­
цями мається відтягнути фар­
мерську молодь від бойової 
організації.

; .Ці Ц-~    —~ " ~~ , , ■ ~~ --------------------- -ЦЦД— -, ■. „■ ~ ~7Д-    0

Г^жїікГЕихМолодих Фармерських Кореспондентів
ВІДДІЛ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ЛФЄ ЗВІВ ВПЕРТУ

лися дещо про робітничий рух 
в цілім світі та про героїв Па­
ризької Комуни.

Деякі молоді хлопці і дівча­
та боялися йти до школи, бо 
казали, що там вчать на кому­
ністів. Але на мою думку їм 
треба було піти до неї і хоч 
трохи запізнатися з революцій­
ним рухом, а тоді вони дума­
ли б інакше.

вірять в класову боротьбу про­
ти визискувачів, яка є одино­
ким виходом з нинішніх злид­
нів, одиноким шляхом, шо веде 
до повалення капіталістичної 
системи. Значить, вони в щось 
вірять, а піп каже, що є люди, 
які в ніщо не вірять.

Коли він хотів цим сказати, 
що є люди, які не вірять в бо­
га, то справа інакша. Бо до 
таких людей належать в першу 
чергу самі попи. Вони в бої а 
не вірять, а тільки в той биз- 
нес, який вони з нього роблять. 
Бизпсс, себто долар, є їх бо­
гом, якому вони моляться і 
якому вони служать.

Далі піп говорив, що колі: 
він ходив до гімназії у Львові, 
то знав одного посла, шо з 
професії був адвокат. Цей по­
сол дуже часто промовляв до 
робітників і кричав на панів. 
Він вдавав бідного, ходив без 
ковнірка і маншетів та говорив 
робітникам, щоб нікого не слу­
хали, лише його, бо він такий 
бідний як і вони. Але по скін­
ченні промови цей “бідний” 
посол пішов до каварні і за­
платив за одну грушку цілу 
цятку. А грушки були тоді до­
рогі, бо це було в місяці травні.

Перше всього не хочеться 
вірити, щоб одна грушка ко­
штувала пятку, але хай буде 
попівська правда. Попи так 
само вдають бідних перед фар­
мерами, вічно скаржаться,- що 
вони “посвятили” себе богові, 
навіть часом ходять в подертих 
реверендах, коли хочуть зро­
бити добрий біізнес. Отже той 
посол засвоїв собі попівську 
тактику, щоб обманути робіт­
ників і дістати від них гроші 
або голоси. А що він опісля 
пішов до каварні, то знав, що 
там здибає попів і забавиться 
з ними, бо хто був в старі, і 
краю в каварнях, той знає, що 
вони вічно набиті попами.

Бачуть попи, що їх наука 
починає тратити грунт між бід 
няцькими фармерами, бо в на­
слідок економічної кризи фар­
мері починають радикалізувс.- 
тися і вступати до своїх бойо­
вих організацій, так треба 
щось робити, щоб їх відстра­
шити від тих організацій. Во­
ни називають ці організації 
більшовицькими, а щоб пока­
зати, які то більшовики небез­
печні, так треба насамперед 
накинутися на Радянський 
Союз, розплакатися над “пере­
слідуванням” релігії, очериити 
його в якнайпідліший спосіб, 

Я радив би цим фармерам, роздути брехні про голод і т. іи.
Почав цей піп говорити, щ-з 

в Росії зараз великий голод, 
—...................,.....,. Люди гинуть з голоду, а на­

сько Єдности і ТУРФДім. Те тродній комісар військових 
перішній час вимагає від нас,!справ Ворошіїлов вислав сво- 
щоб ми не сварилися за панські його хорого собаку до клініки 
партії та організації, а будува- и Берліні і кожного дня теле- 
ли свої власні. Фармері з Геф графує до'Берліну по три рази, 
Мун Лейк повинні вписатися■ довідатися про сган його 
до відділу ТУРФДім у Вох. Там здоровая.
є також відділ ЛФЄ. Посилай-! Б !ІН’ останню брехню може 
те туди своїх дітей, не заборо-1 повірити тички така людина, 
няйте їм належати до робітіш-)>,ка ні жом свойого розуму не 
чо - фармерських організацій,і ІС ";’і думає, що між 
бо колись, як вони доростуть’1,01" шщпфі'шами таких людей 
своїх ліг, будуть па вас нарі-!1Іе ^РЗ-кує, б 
КаТ11' Згідливий.,

нічого іншого не чув. Голова 
взивав, щоб прийти до якогось 
порозуміння. Він говорив, що 
більшовики також критикуірть 
один одного на зборах, але пі­
сля зборів росходяться в мир­
ний спосіб. ,

Хочу сказати, що фармері, зиску т 
які належать до цієї організа-

чкнй їв (Лущи в
'Іеіфі їд. ]'1П( г .

ірсйа провадити <
' працю і.і як ірсб.і вііко-

І'і .іііі.і.щиііи ,),„)
і тої о ми юні щ

Ту Гилс, Алта.
Тому яких 14 років попи го­

ворили тутешнім фармерам і 
фармерській молоді, що треба 
збудувати Народній Дім. Ро­
зуміється, попи думали, що ко­
ли фармері збудують Народ­
ний Дім. то вони, себто попи, 
будуть в ньому верховодити.

Збудували фармері Народ­
ний Дім і почали грати в ньо­
му представлення та влашто­
вувати інші підприємства. На­
родний Дім названо іменем Т. 
Шевченка і вибрано заряд. По­
пи думали, що вплинуть па 
членів заряду, а ті постарають­
ся, що Народний Дім буде за- 
.писаний па церкву. Але так не 
сталося. і

Побачили попи, що фармері 
не такі темпі, як воші собі їх 
представляли, і давай кидати 
па І Іародний Дім громами. Та 
фармері на де не дивилися, бо 
попи зііа.іи, чого попи казять­
ся. І Іони завжди кричать па 
фармерів, коли ті хочуть дума 
ні споїм паленим розумом і ие 
хочуть підлягати попівській 
диктатурі. ,

Вкінці появилася Ліга Фар- 
мерсі.кої Єдности. Вже в пер­
шім році свого існування нона 
дали доказ, що бореться за ін­
тереси бічіїяціжіїх фармерів. 
Це мало її наслідки, що фар. 
мері ііоч.і іи ції іо органі іацісю 
цікаїїіііисн Вра іу пригнила- 
.'іись її, її оіііс.іи ін’Ч.і пі кипі 
сушіння .п> псі. *І’армі*|ні-кіі 
моїодь пішла еігіамн сноіх 
батьків і почала оріаііі іу натії 
відділ Секції АЬ’.іо и ції і оріа

нема клінік і добрих лікарів? 
Таж сама буржуазна преса пи­
ше, що н СГСР є добрі лікарі- 
снецінліеги від всяких недуг, і 
піп гне несвідомим теревені 
про те, що Ворошіїлов мусів 
вислати свойого собаку аж до 
Берліну.

Так то різні собаки гавкають 
Таких людей ’ нУ м.о.'.І’’•* Р ІД1І,ІСЬК"1'' Союз- 11к"" С’«- 

Дїмку- нема юо п, ' ІІа смітник гнилу капіталі-
■'і™.»і «і • г “сг“у 3"

в те ШО її,),,, ' а'к Та ЦИМ гавканням вони че
агенти по?, ''а'"1”’ спинять бідняцьких фармерів 

> І <>іи яких; Від клясової боротьби під іір >- 
с- люди, що'водом революційних організа- 

СИ.ІУ ро-’цій.
фармерів,! Микита Тягпипень.

В статутах цього союзу го­
вориться, що його члени му­
сять виконувати ту саму робо­
ту, що робить організація бой 
скавтс. Там сказано також, 
що кожний член має бути доб­
рим громадянином цієї країни, 
значить, бути покірним невіль­
ником капіталістичної кляси.

Потім панські агенти пробу­
вали організувати гирлс гайдс. 
Це їм зразу вдалося, бо дівча­
та не розуміли, яку ціль має 
ця організація і вписалися до 
неї без відома своїх родичів. 
Але панські агенти не довго ті­
шилися своїми успіхами, бо 
родичі сказали своїм дітям ви­
писатися з тієї буржуазної ор­
ганізації. Зараз ці агенти ли­
шилися тільки з малою гор­
сткою фармерської молоді, яка 
також пізнає свою помилку і 
покине їх.

Секція Молоді ЛФЄ повела 
виясиювальну кампанію проти 
цієї буржуазної організації і 
мала в цьому добрий успіх. 
Вона вказала фармерській мо­
лоді, що при помочи цих ор­
ганізацій канадська буржуазія 
приготовляє робітничо - фар­
мерську молодь до нової імпе­
ріалістичної війни. Тому в ста­
тутах цієї організації кладеть­
ся великий натиск на те, що її 
члени мають бути вірними го- 
рожанами. Юнкор.

низькі ціни, яКі 
коштів продукції.

Економічна криза заставила 
бідняцьких фармерів, а разом 
з ними і фармерську молодь 
подумати про свою організа­
цію. В 1932 році мц зорганізу- 
вали в себе відділ Секції Моло- 
■н .ТУРФДім, але він скоро X 
СШТПВСЯ, по не було кому по­
нести праці. Недавно ми зор- 
іюіізувалп відділ Літ Комуні, 
стичної Молоді, до якого віщ. 
і .їлося поважне число членів.

1 праця не відходить так 
повніша підходити, йо не

'Шачінш. 
"І'гані.іації.

пороткнц
Молоді,

Четфілд, Ман.
Я хочу написати дещо до 

сторінки молоді в “Фармер­
ськім Життю” про організацій­
ну працю в нашій місцевості.

Зачну, від теперішнього по­
ложення на фармах. Наша око­
лиця дуже бідна. Цим я хочу 
сказати, що тут нема багато 
доброї землі, яка надавалась 
би під управу збіжжя. Туте­
шні фармері жиють з тих не­
щасних кортів, які тепер не 
мають ніякої вартости. Поло- 
ікення з кожним днем погіршу­
ється. Особливо тяжко відби­
вається теперішня криза на 
фармерській молоді.

Робітничо - фармерська мо­
лодь в капіталістичній країні 
не мала відповідного життя 
навіть за так званих ліпших ча­
сів, а про теперішнє її життя 
нема іцо згадувати. В деяких 
випадках ця молодь не має що 
їсти, хоч її батьки випродуку­
вали .всього подостатком. Так, 
випродукували, але мусілн від’ 
дати свої продукти за смішно 
низькі ціни, які не покривали

ції зрозуміють колись, що во­
ни’ витрачали » ”ій час, який 
повинні були обернути на щось 
кориснішого. Чому їм не,за­
писатися ДО ЛФЬ та зміцнити 
ряди організованих фармерів, 
що почали боротися протії ви-

ються навязати контакт з ту­
тешньою неорганізованою фар- 
мерською молоддю. Неоргані­
зована фармерська молодь при­
ходить на наші підприємства і 
стає симпатинами робітничо- 
фармерського руху, бо вона 
бачить, їцо в нас є товариське 
відношення і бажання бороти­
ся проти визиску всіми сила­
ми. Ця сама молодь прихо­
дить опісля додому і переко­
нує своїх батьків, що наша ор­
ганізація не є така, якою ма­
люють її різні панські агенти. 
Таким чином на наші підпри­
ємства приходять родичі цієї 
молоді, які передтим вірили 
папським брехунам і ставили­
ся до нашої організації несим­
патично.

В березневій кампанії ми 
здобули шість нових членів і 
членкинь до нашого відділу 
ТУРФДім. Коли наші против­
ники побачили, що наші ряди 
ростуть, так давай організува­
ти якесь запомогове братство 
і вкладати пляни будови сво­
його власного приміщення. їм 
ходить головно про те, щоб 
відтягнути від нас молодь. їх 
охопила паніка, що молодь 
більшовичиться і починає пі­
знавати, Що в капіталістичній 
системі для неї немає ніяких 
виглядів.

Всякі намагання з боку сві­
домих і несвідомих противни­
ків революційного руху в Ка­
наді відтягнути фармерську 
молодь від участи в боротьбі 
за відповідне життя підуть на 
марне. Молодь не буде терпі­
ти того, що терпіли її батьки. 
А терпіли вони і зараз ще тер­
плять тільки тому, що вірять 
пансько-льокайським брехунам 
і стоять осторонь таких орга­
нізацій як ТУРФДім і Ліга 
Фармерської Єдности. Фар­
мерська молодь буде організу­
ватися не в якісь братства, що 
мають на меті тримати її в не­
свідомості так, як тримали їх­
ніх батьків, але в бойові орга­
нізації, що боряться проти ви- 
голоджування і прогонів з фар- 
мів. . Н. С.

Перших і..
а других иедовірка-

ТІ, ЯК 611 всі ,.... -
ликами, але якщо 
не, то добре було б, щоб 
""й в щось вірив, бо людина. 
Шо в ніщо ие вірить, є дуже 
егранніа і небезпечна.

Я не знаю, де цей піц 3дИо;|ц. 
ея з людьми, які в ніщо 
І’ять. Таких людеїі 

є ЛЮДИ,' Що 
і в попів,



Число 17.

ЙРМ, ПРОДУКТІВОГЛЯД ЦІН
слідуючі:

В ЛИСТОПАД1 1932 РОКУ
.... $80.75

Ра-

5.30

так:

ЖИВИИ СКОТ:

Від

кампанії

фонд “Ф>І<":

ПОВІДОМЛЕННЯ.

$2.00

БОЛШ

СПРОСТУВАННЯ.

--■.‘І
11011111-Комігег. 1039

ву.ііі і 
не

48.61 І
17.95

і ос, 1

Хоч ця околиця є каменисту, 
лісиста і мочарувата,, хоч тут 
фармері страшно бідують, то

від 6.50 до 
від 3.00 до 
від 3.00 до 
від 1.00 до

ЇЛО до
1.25 до 

до 40.00

7.50
4.00
5.00
1.50

5.15
4.65
4.15
5.С0
3.50

3.00
2.50

4.00
3.25
2-50

2.75
2.00
150
1.25

1.75
1.25

... від

... від
.. від 20.00

4-50 
350 
2.75
4.25 
350 
2.75

... від 4.25 до

... від 3.00 до

Бики на годівлю І стовщення 
Ялівки на стовщення................
Дійні корови ...............................

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії дід штуки.

Свині добрі для бейкену
Свині тяжкі......................
Свині дуже тяжкі.........
Свині легкі і до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2 ..................

... від 3.75 до 

... від 3.00 до 

... від 2.00 до 

... від 350 до 

... від 3.00 до 

... від 2.25 до

... від 450 до 

... від 3.00 до 

... від 5.00 до 

... від 2.00 до

... від 350 до 

... від 2.75 до 

... від 2.00 до

(Номер ііомсіїїі.аіпьі

Міс ні ..........................

.62% 
59% 
58% 
.56% 
55% 
537» 
527» 
.627» 
597» 
.61’4 
.63’4 
56% 
.24’4 
53% 
51% 
58% 
.36% 
.31 % 
.40% 
.38 
.90

550
4.С0
6.00
450

.$1.10

.$6.00

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКІ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОИЛ)

БРОКЕНГЕД, МАМ. УВАГА.
Старанням Ліги Комуністичної Мо­

лоді з Вінніпегу відіграється в суботу, 
22 квітня в салі Укр. Форм. Дому у 
Брокснгед представлення “НА ШЛЯ­
ХАХ” і “ПІД КРИЛАМИ ЦЕРКВИ”. 
Підчас павзп буде промовляти бесід­
ник з Вінніпегу. По представленню 
ЗАБАВА. Дохід призначений на ор­
ганізаційні цілії. ІІрпходіті. громадіні’ 
— радо вітаємо. Вступ: 20, 15 і 10 
центів. Початок в гол. 8 вечором.

Комітет ЛКМ. .

“ГЛОС ПМЦІІ” ТИЖНЕВЙКОМ 
у власній друкарні

Ра- путь. ' Вони не' розуміють, що 
Іурик КОЛИ якась рммііип-іо-ч'«і"’—і 

у. ська справа вимагає фондів, 'і 
і^и всі мусимо їх дати, бо

... від 255 до 

... від 1.75 до 

... від 1.25 до 

... від 1.00 до

... від 150 до

... від 1.00 до

л 
еішс 

по­

читайте, передплачуйте і 
ріоІІте "Фармерське Житія"!

$20.00 
.. 3.75 
. 19.5:; 
.. 1.50 
... .15

, <31.10 
... .75

. Ми купуємо шкіри і платимо най­
вищі ціни. Також виправляємо шкі­
ри по умірковапих цінах. Ми ви­
правляємо шкіряні накривала. Пи­
шіть по ціпи. Посилайте всі шкіри 
до нас.
М/ЕЗТНПМ КАМ/НІОЕ НАКМЕ55 

мАмиРАСтиніїчс, ьто. 
Оіірчг & Мапіон Зта.

5т. ВоніГАСЄ. М-”

ДР. ІВАН ОРОБНО
ЛІКАР 1 ХІРУРГ

ЄКС-РЕН ЛЯБОРАТОРІЯ 

207 М05ЕВ. ВУОЕВ Вій#., 
Юівт Зтвегг. Еомонто». Акта.
----- -----------------------------------—>

Польська робітпичо-фармер- 
ська газета у Вінніпегу “Глос 

. 5.50ІПраци”, яка досі виходила що 
І7.95 Два тижні, перенеслася до вла- 

• 1-25*спої друкарні в Польськім Ро- 
Разо.м .............  $129.91 |бітничім Домі й від наступно-

По районам зібрано залег.тої і по- го числа буде ВИХОДИТИ КОЖ- 
$33.96; Іного тижня.' За час свого ієну- 

район 3 — $31.78; район 4 — $7.95, | ваніІЯ “Глос Праци” зробив ВЄ- 
лику роботу на полі класового 
освідомлення польських робіт­
ників і фармерів в Канаді. З 
приводу переходу па тижневик 
і перенесення до власної дру­
карні, редакція “Фармерського 
Жцття” бажає братній газеті 
дальших успіхів у її корисній 
праці.

Н. Кошелик, секр.

Оттава, Онт.
Дорогі Товариші:
Від імені! пресового комітету по­

силаю Вам почтовий переказ на суму 
$129.91, то наш пресовий комітет 
придбав в місяці листопаді на пашу 
укр. роб.-фармерську пресу.

Впсліл кампанії представляється 
так: _.,
Передплата "УРВ”’    ................. $4150
Передплата “Робітниці” .............. 15.10
Передплата “ФЖ" ____
ІІресфонд “УРВ” .... .. 
ІІресфонд “Робітниці" 
Пресовий фонд “ФЖ”

Спеціальність: венеричні хоробн і 
Хірургія. Говоримо по українськії. 
576 Млі» 5т.. Соя. Аевхлнокк Ачж. 

УУіНПІРЕа. Мл».

Рно»сз. оєгісс 26600. НЕ5. 51471

Бики вибірні до 1,050 ф...................
Бики середні (мідіюм) ..................
Бики звичайні (комои) ..................
Бики вибірні поверх 1,050 ф. ... 
Бики середні (мідіюм) ..................
Бики звичайні (комои) ..................

Ялівки добрі і вибірні ................ ..
Ялівки середні (мідіюм) .............
Ялівки звичайні (комои) ..............

Телята годовані (гуд і чойс) .... 
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл") .....
Телята звичайні і середні ...

Сторона 6. ----------

‘ З КАМПАНІЇ УКРАЇНСЬКОЇ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ

цвіт з липи —
ЦЕ Л1ЕДИЦИПА
І п ііть .пшу п споїм городі. ІІІш- 

■’юь 10 ц. на насіння .інші, ясеня 
11 клешні, яке вишлемо від- 

ііг.рогіино Г.ОЧТОІО. 
о 3. РНУЗТАЗН

Ічі.л»и Рлнк. Меито» Зоа., Мл».

■. її. і\и і 

ц. Разом 35 ц.

Ьі.іьшісп, 
ніднес.іпся до справи прихиль­
но і дапал1( 1)а оборону аре­
штованих піедн своїх сил. Але 

‘ такі. ньї говорили, що 
Даюп, нііицо, бо арборг- 

еькпм фармер.п1 це треба було 
’'-‘У хати комуністів і демоне гру- 

Л ви тепер збираєте гро- 
віинінегські "буржуї" 

курині сигари.
п фармері, и 

то капіталісти 
коли їх проситься, 

в’Чагасії ся. Н’ •І,0ЛИ Ііе 
.. 11 ’•», що клясова бороть- 

"нмаг;ц- сиііьного фронту

УВАГА! МИРНАМ ОКРУГ УВАГА!
СТАРАННЯМ СЕКЦІЙНИХ КОМІТЕ­

ТІВ ЛФЄ, ТУРФДІМ И ЛКМ

— устроюеться —

В НЕДІЛЮ, 30-Г0 КВІТНЯ Ц. Р.
В 2-ІЙ ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ

1 -ШЕ ТРАВНЯ МАСОВИЙ МІТІНГ
(під голим небом)

Перше Травня — це свято працю­
ючих. В цей день сини праці цілого 
авіта святкують його демонстраціями, 
масовими мітінґами й концертами. 
Тож округ Мирнам, щоби не остався 
позад!. Окружні тіла ЛФЄ, ТУРФДІм 
й ЛКМ кличуть всіх фармерів, фарме- 
рок й молодь взяти чисельну участь 
в цьому свиті. На цьому святі‘буде 
промовець з Едмонтону. Вечером то­
го дня відбудеться святочний концерт 
у Фарм. Домі її Мирнам.

Ню Кестл Майне, Алта.

^"к^шЖсового комітету І1ОСІІ- 
пп пЛВаМ ПОЧТО1ШІ1 переказ на, суму 
«П 75В що ми зібрали підчас прссо- 
^•кампЖнп.переда

фонд ДЛЯ ІІіии0‘
Зібрано, як «Діє. ,

Передплата У В •;
Передплата І об'тіипії 
ІІерелплаїа ФЖ .......... ..

І»її -&їг'.... 
Іірссфопд ‘‘’Ж ...............

і;іс™:'<жеін'ю«авві» ’ '»а''пресі’ї.йП 

Ф<НЛМіжар:зДО>і<і»' $1.00; Ф. Одошни 
■ю I, -по25 ц.: II. Івапііічук, Д. Ьете- 
' її Копол .. Д. Шалює. А. Процкіп, ІГ^Р^.'1? ле^ька. В. ставо-

ровсь'опі.
л 1 С. Ніікііфоріїк.

$52.00
. 9.00

10.00
. 4.00
.. 2.45
. 3.30

Роздейл, Алта.
иітет зібрав па пресо- 

, __ від слідуючих това­
ришів: М. Мазуріп 25 ц.; по 10 ц.: Л. 
Кпсінеіі, Марціповський. Разом 45 ц.

——
Форт Вилям, Онт.

Товариші:
Від імепи пресового комітету поси­

лаю вам почтовий переказ па суму 
$415.00, як вііслід з листопадової кам­
панії па пашу пресу. Звіт з подрібпа 
такий:
Передплата “УРВ” ................... $153.00
Передплата “Робітниці” ................. 32.25
Передплата “ФЖ" ............................ 8.50
Передплата “БМ” ............................ 1-Ю
Пресфопд "УРВ" ....................... 193.30
Пресфопд “РоГііТінШІ” ............... 24.20
Пресфопд “ФЖ" ............................ 2.65

Разом ...................................... $415.00
Збірка на ліспі на передплату і пре­

совий фонд “ФЖ”:
Тов. М. Казнмір зібрав на передпла­

ту $2.50, па пресфопд: М. Казнмір 60 
ц.; О. Кошурба -Ю ц.; В. Казнмір 25 ц. 
Разом $1.25.
срТ?В' '• ИіііУла зібрав на передплату 
$о.ь^, ца пресовий фонд: М. Новал- 
ковсі.кіій 50 ц.; Піцула 25 ц. Разом 75, 

Гов. І. Бучко зібрав на пресовий 
фонд: І. Бучко 50 іИ Н. Н. 15 ц. Ра­
зом (15 ц.

За пресоїііій комітет,
Д. Піцула, секр.

’ Рама, Саск.
Іоп. II. Петрішінії зібрав на перед­

плату “ФЖ" оц ||;1 пресовий фонд: 
III. ІІсіріїїіпіи 15 „ • по 10 ц.: М. 1 ро- 

'' Ссмчук- Разом 35 ц.

ЖЕРТВУВАЛИ останні ЦЕНТИ НА оборону

V“т*..... лсйсіі до:Ховкто» Тл»»ЕНЇ Со., Р.О. Вох 
Ь45, Уонкто», Злак.
є'їоо -ф,,с“т' >|ас. >ч<

шк,|’н аб° бію.ше. За 
ковані. Р>Ч"М°- ІІІ,Ш дуже умір”

Ягнята гарні-товсті ....'.......................................
Ягнята звичайні ...................
Барани .........................
Звичайні старі вівці...............,.............................

Яйця ч. 1 — 11 ц.; ч. 2 — 9 ц.; ч. З — 7 ц.
Масло 19 ц. фунт. Цукор $7.48 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.35. “Поридж” 80-фуігтовий мішок $2.60.
Сіно тимотка від $12.00 до $14.00; ред тап від $8.00 до $10.00.
Шкіри від 194 до 2% ц. фунт. Вовна від 2 до 3 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 18 до 20 ц. фунт.

Корови добрі (гуд) ............................
Корови середні (мідіюм) ................
Корови звичайні (комои) ...............
Корови худі (кенерс і катере) . ..

Бугаї добрі (гуд) ...............................
Бугаї звичайні (комои) ...................

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 ОТОВЩЕННЯ:

продали б за миску панських 
ляків. Вони кажуть фарме- 

рам не читати більшовицьких 
газет, бо знають добре, що 

2.20 тільки з тих'Газет фармері мо- 
18-20 жуть довідатися про чорні діла 

$47.40 пансько-льокайських запродап-
• . Ц1В.

Наш комітет зібрав понад 16 
доларів на оборонний фонд. 
Всім жертводавцям належиться 
щира товариська подяка.

Комітет.

пащ. ; 
чіі, абц 
Мали паща

Гак ІЧ,»О|чйш 
чки\>м"'’К'Но. 
-Ч'б|Ч .Події 
а не .'•■■■
І'о 1\МІЮ 
па

Мпрнам, Алта.
В “Фармерськім Життю" 

тутешніх фармерів 29 березня був поміщений 
жертводавців на голодопнй 
хід до Едмонтону, і» якому про­
пущено слідуючі імена:

II. Васнліщи $2; II. Сенншіш 
$1.25; Іп. Меліїннчук $1; Ц. Со- 
сноііськніі $1; І. Сорохан 50 ц.; 
І. Яніцькніі 50 ц.; 11. Бедиар- 
ськніі 30 п.

Продуктами жертвували: С. 
Магдяк чвертку сіпші; А. Прон- 
ків 1 мішок іиненіщі; А. Чана- 
енк 1 м. ншеніїці; Ц. Гоналюк 1 
М. пшениці і одну качку; С. Со­
ловій 1 гуску; М. к. Яремчук 
1 м. муки.

? Ч и в її є ХОРІ ?
Коли пп хорі, то спишіть нам ва­

шу недугу докладно. Ми виробля­
ємо старокраеиі медицини під до­
глядом старокраєвого аптекаря, з 
2с-ч'іітньою практикою. Наші ме- 
диціппі є звані в Канаді через доз- 
шнй час.

Залучіть 3-цснтопу марку на від­
повідь і адресуйте до:

ЕЬІК'З меоісіме со..
Вох 281 Зликлтоо». Злак.

Л. Макареііко, секр.

Бігар, Саск.
Дорогі Товариші:
Віл імсіш Пресопоро комітету поси­

лаю Вам $86.85, що ми придбали в Мі­
сяці листопаді для нашої преси, ію- 
передпо було вислана $1.1.46, то ра­
зом збуде $100.33.

Зіііт представляється 
І іередплата ‘УРВ” ... ■ 
І Іередплата "Робиніііп 
1 Іередплата “ФЖ" ........
ІІередплата “БМ” ..........
ІІресфонд “УРВ” ....... 
ІІресфонд “Робітниці” • 
ІІресфонд "ФЖ" ............
ІІресфонд “БМ" ............

Разом ................................... $86.85
Збірка па ліспі па передплату і пре­

совий фонд: С. Листопад 25 ц.; І. со- 
лсііпк 6 ц. Разом 31 ц.

Тов. 1. Грибапь зібрав па передпла­
ту $3.50, па пресовий фонд: А. Анго- 
іїепко 20 ц.; <І>. Горовспко 5 ц. Разом 
25 и.Тов. Іван Поповчепко зібрав на пе­
редплату $4.00, па пресовий фоіід: С. 
,!(єменко 25 ц.; по 5 ц.: К. Нік, Тара- 
сепко. Разом 35 ц.

Топ. А .Чайко зібрав на передплату 
$2.00, на пресовий фонд по 25 п.: А. 
Чайко. Б. Варюк, Л. Вокмен; по 10 ц.: 
Чайко. Осмачепко, Радчепко; Яшук 
5 ц; Разом $1.10.

Тов. С. Тоиапсць зібрав па перед­
плату $3.00, па пресовий фонд: С. То- 
вапець $2.25; Г. Дубчак 40 ц.; В. І а I- 
дамака ЗО ц.; по 20 ц.: 1. Гріїбань, В. 
Шаман, І. Поповчепко, Ц. Деміїчков- 
ський; по 10 ц.: К. Осюк, В. Батлєр, 
Ф. Горовепко, А. Малик, А. Чайко. 
Разом $4.25.

Топ. М. Лемпк зібрав на передпла­
ту $5.50, па пресовий фонд зложив 
$5.25.

Тов. Ілія Поповчепко зібрав по 25 
п.: І. Шаман, В. Гайдамак, Д. Коро­
лик; по 10 її.: Тарасенко, Ількон, Сіш­
ко, О. С.; пЬ.6 її.: Костуренко, Малик. 
Разом- $1.27.

Тов. <І>. Тарасенко зложив па пре­
совий фонд 25 ц.

З підприємств па пресовий фонд 
$18.60, з того 48 ц. відтягнено па поч- 
тову пересилку, що остається $18.12.

Всім жертводавцям і колєєкторам 
пресовий комітет складає щиру това­
риську подяку.

З товариським привітом, 
За пресовий комітет,

1. Грибапь. секр.

Летбридж, Алта.
Товариші:
Цим засилаю Вам мопей ордер н:і 

суму $348. 45 зібраної передплати тії 
пресового фонду на пашу пресу. Звіт 
пресового комітету представляться: 
І Іередплата “УРВ" ................... $149.52
Передплата "Робітниці" .................33.25
Передплата “ФЖ" ....................... 35.03
ІІресфонд “УРВ” ...................... 111.99
ІІресфонд “Робітниці" .............. 14.76
ІІресфонд “ФЖ" .............. ,........... 3.95

Разом .....................................$348.45
Імена жертводавців па пресовий 

Фонд “ФЖ", що зложили по $1.00: Ґ. 
ПашкіпськиіІ, В. Стапко, Н. Ведме- 
дийчук; Д. Коляска 50 ц.; Теслюк 25 

. . ; по 10 її.: Д. Кокошка, Є. Томас. 
І Разом $3.95.

За пресовий комітет.
'■ Н. Бодіїарюк, II. Колиска,

-■ . —— р

СВОЇХ АРЕШТОВАНИХ ТОВАРИШІВ
Лібав, Май.

Паш відділ Ліги Фармерської 
Єдіюноетп пішов за покликом 
Дне гріктового Комі ге гу ЛФЄ в 
справі оборонного фонду для 
арені говашіх фармерів околи­
ці Арборг. На мігішу нашого 
ч.іеіісіщі ухпа ієно вибрати грох 
гоиарішіів, які мали нігц по ха- 
гах і кіпрагн фонди на оборо- 
н\, нк також ноясніоиагії фар- 
мерам, чому вони повніші під. 
іарік.ігіі Геройську боротьбу 
арооргськнх іоікірішнії.

Ціно робОГіІІО т.шнлііея ГО- 
Мчнні Оькса Горбатий, Ми 
хлії іо і |Ц'\ і Мцхаіі.іо Лібнч.

числа буде виходити 
"Т’айон ї — $36.5СЖ’2-- $33.96; 'НОГО ТИЖНЯ.' 
р-*) С?“> 1 “7О» пл.Чпіі Л __17 ОЯ* І__________  чг"_____
район 5 — $4.16; район 6 — $12.60.

З підприємства/в УРД $3.39. Разом 
$130.34. По оплаченій за пересилку 
ГК/МНЛІІ ПЛ'ГЧСТІ. <41 01

ліспі н:Г передплату і пре-
. .............. ....... “ФЖ”:

Тов. б. Іїахольчук зібрав па перед­
плату $3.00. на пресовий фонд поЮ 
п.: Веклюк, Кожушко, Пахольчук, С. 
Пахольчук, Т. Пахольчук, Курян- 
сьнпіі. Разом 60 ц.

На окремі лістії зложили на пресо­
вий фонд: М. Чоповнк 30 ц.; М. Зуков
25 ц.; Т. Ковалпшнц 10 ц. Разом 65 ц.

За пресовий комітет,
, ' С. Крисюк.

Руан, Кве.
Пресовий комітет зібрав на пресо-
ііі /Клин чіп пгіігіггі

І -----------------

і Ог. Н. НегзІїТіеШ
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

І ~ ’

ЧИТАЙТЕ І ПОШИРЮЙТЕ* 
між польськими фармерамн 

“ГОЛОС ПРАЦІ” 
(СгЬОЗ РЕАСУ) 

польський робітничо - фар- 
мерськніі тижневик в Канаді.
Оказові числа висилаеться 

на бажаніш.
Пишіть па адресу:

ОЬ05 РКАСУ 
Ргіісіїага Дує., \Уішіірег

ЧФАРМЕРСЬКЕ^ЖИТТЯ» СЕРЕДА, 26 КВІТНЯ 1933.

Разом 90 ц.'трудящих проти капіталістів, | 

1ЦО просьбою НІЧОГО ЦС ОСЯГ-і

МЕДИЦИНИ 
НА РІЗНІ НЕДУГИ— 
САЄЕХ. від Газів і прищів 

в жолудку .............................$1.35
ГУЗКО, на нестравність і гази 

в жолудку............................. $2.25
НЕКУізко, на успокоення 

нервів........................
Словяиська МАСТЬ на

ревматизм................................... $1.15
кктзнко. на біль крніксй..$2.00 
МЕТАМОКРНОХА — на про- 

студок, веснянки, жовті пля­
ми на лиці і т.п..........

Сторокраєві пявки, дозен 
Висилаємо на провінцію, і ці ціни 

включають вже почтову пересилку.
Всякі рецепти виконуємо совісно 

й доставляємо до всіх частей міста 
на час. Маємо різні лічничі корінці 
і зілля.

Кваліфікований аптекар в старім 
краю і в Канаді. Пишіть по укра­
їнськії по:

ЗАРКІД’5 ПЇШЙ 8Т0КЕ 
137 Енсіій Ауепне 

ІУіппірее, Мав.

ЄІІІД, /1. І\А.11»ЙІСІ1Ш1.1>1\НН 0(1 Ц.і

ровськнй 25 ц.; М. Сорока 15 
І'аврплюк 10 ц. Разом $2.80.

Топ. М. Долинськпй зібрав по 25 І
ц.: М. Пасена, 11. Бук, Г. Мартин, І. О. , Пресовий 
Най, М. Ло.іпнськпй; по 10 ц.: Д. !""н Ллкп “ 
Шмарт, Н. Шмарт, І. О. Най, Віда- 
повський; по '5 ц.: 1. Ющиііппі, І. 
Кульматицький, В. Кульматнцькпй.
І. Саїк, Богдапський, Зап.іачіїпськпй;
Т. Ролендс 15 ц. Разом $2.10.

Топ. Д. Гаврнлюк збрав: 1. Керіїль- 
чук 15 ц.; по 10 ц.: Д. ГаїГрплюк, П. 
Кульматицький, А. Якімець; по 5 ц.: 
МочульськпіІ, Предій, Гаврнлюк, 11. 
Гавриліік, Н. Гаврилпк, Бараноський. 
Разом 75 ц.

Топ. Н. Якінчук зібрап по 10 ц.: ,Н. 
Якіпчук, 11.' ІОрійчук, І. Апдріїпцук. 
Разом 30 ц. і

Топ. Ф. Діічковськпй зібрав по 10 
ц.: Войкович, Костів; по 5 ц.: Кіт, Я- 
кіпчук. Разом ЗО ц.

Тон. В. Тодорук зібрап по 25 ц.: В. 
Іодорук. С. Якінчук, А. Сорочин-, 
ськіїй, 1. М. Семешок, І. Апдріїпцук, 
М. Мазар, Р. Мазар, А. Бодпар; по 10 
ц.: Якінчук, Якпмііиппі, ДпчконськиЙ 
Тодорук, Гупес, Василів, Кормик, То- 
робсць, Івасюк. Разом $2.90.

тон. С. Долпііськіііі зібрав: II. Кіт 
Із ц.; по 10 ц.: Гайдук, Костів, Магс- 
га, Фрапчук, К.тепарчук, Хміляр; по 
5 1у!'лпк, РогальськиіІ. Разом 85 ц.

Іон. 1. Іалша зібрав по 25 ц.: М.
Ч'рапчук, І. І а.ііпа; по 10 ц.: Чорнень­
кий, Стефапець; по 5 ц.: Ппрк.’Косіи- 
пюк. Разом 80 ц.

Тон. І і. Чорний зібрав по 25 ц.: д 
Якімець, Мо.тчан; Н. Чорний 15 ц ■ В 
Мскліш 10 ц. Разом 75 ц.

Тон. В. М. Гересьо зібрав: В. М Те- 
1>“ом 90 ц! 20 * >1<’ ’*■

Тчи. 11. До.тіпіськіїії зібрав: С. МІсьо

'Коли газета йде до ДРУКУ. «Іни в 

Пшениця ч. 1 (тверда) ......
Пшениця портери ч. 1 ................
Пшениця портери ч. 2................ .
Пшениця портери ч. З......... ..
Пшениця портери ч. 4..................
Пшениця портери ч. 5 .............
Пшениця портери ч. 6 ................
Дурум пшениця ч. 1 .....................
На доставу в травні ....................
На доставу в липні ......................

На доставу н жовтні....................
Овес найліпший ч. 2 ..................
Овес число 3 ...................................
Овес пожива ч. 1 ................ ..........
Овес пожива ч. 2 ...........................
Ячмінь шестигранний ..................
Ячмінь двогранний ....................
Число 3 “Сідоблю” ..................
Жито ч.ч. 1 і 2 ...............................
Жито ч. З ......... ................................
Ден ч. 1 ..............................................

дуЛк; но 5 н.: Савчук, Фр«»-«УК- Р’ .

лом 45 ц. „ , ,|ЙПП11. і щурик 1<оли якась робітничо-фармер-
5п'п1''ф> В. Гайдук 25 н. Разом 75 ц. СЬка справа вимагає фондів, то 

Тон. ІІ. Гарасимчук з'бР?,1’2оЦц МИ всі мусимо їх дати, бо піхто Греку. 3,ший цього ,Іе зробить.

Ж.»
“З ....... . .
ф Збірка 'пп’^ссільпій забаві н В. 1 ре- проте ВОНИ свої останні центи 
КУімеІ?ч’'иаишх ударпнкФ. що збирп- віддавали на оборону своїх то­
ли ‘на нсііедтілату: ІО. і^цео- иаришів, заявляючи, 1ЦО “їх 
вийУфоіід- "в "тодорук. Л0-1""- Оборона є нашою обороною, бо 
СІ’Йг’імЧоІ’&м ^"Хтнолавцям во/и боролися за всіх нас”.

п. івк - Сльози тиснуться до очей,
[Іреском у Гнлак. . коли ДИВИТИся, як свідомий 

~' Кімберлей, Б. К. бідняцький фармер віддає свій 
Тов. Д. Касіян зібрав на пресу, як остаН|І[й тяжко запрацьований 

ЇІсрсдплата “УРВ.” •••.•„............Цент на' робітничо-фармерську
Передплата “Робітіїшіі Сро справу, розуміючи, що цс його
!іресфондГІ1“УРВ" . ]5о справа, але одночасно болить
гїпрглпнл "“ФЖ"'"".11.• ....•• ••• 100 серпе, коли бачиш перед со­

бою людину, що воліє віддати 
останній цент на самогон або 
попові, чим на свою власну 
справу. Такі люди, це продукт 
довголітньої праці панських 

Вам "понтоннії не- підлизників, що батька свого 
", що ми зібрали 

Г^тонад^вІЇ! кампанії в користь на- ■ .
ер.' 

$12.00 
. 3.00 

12.00

Кедоміи, Алта.
ВідР'імеїш’пресош^ комітету в Ке-

ломін, Алта. посилаю Вам почіоїшм 
переказом $66.85, що ми зібрали в міі- 
ну'іііі лисі опадовій кампанії в коржик 
пінної преси. Зібрано, як с.илус”. 
''іередпжпа “Робітниці” ..............

Пресфопд ■.“Робпшии ............... •І-2-’
ІІресфОІІЛ (І’Ж ........................... — ’
З продажі газет .................... ••••• ‘ .

Разом............................  ■ • •
Збірка на лісгу на пресфопд ФЖ
Тов. Василь Котик зібрав: В. Велск 

$1.СЄ; по би її.: О. Шуба, В Коїик. Ф- 
Садоіиїй: Н. Дрсгу 2о ц. Разом $2.7о.

За пресовий комітет,
М. Шастал, секр.

Мнрпам, Алта.

комітету в

Віл пресового комітету 
£.... -‘"у......
ііресуТ Зібрано, як слідує: 
ІІередплата “УРВ" ..............
Передплата “Робітниці - 
Передплата “ФЖ" ................
ІІресфонд “УРВ” ....------
ІІресфонд “Робітниці .... 
І іресфопд ‘ФЖ” ............ • •

Разом .................................... $12.10
Ззбірка па пресфопд “ФЖ":
Топ. Л. Галушка зіорав по 50 ц.: Л. 

Галушка, 1. Апдрусяк; по 25 ц.: Ф. 
Кушнір, В. Бепько, М. Козар, 1. Іса- 
вулов, І. Мазуришин; А. Гудій 10 ц. 
Разом $2.35.

Тов. І. П. Аптонюк зложив на пре­
совий фонд 50 п.

З товариським привітом, 
Іван Антопюк.

Мірс, Май.
Дорогі Товариші:
Віл імені! прескому в Мірс, Мші. по­

силаю Вам почтовий пепсказ на суму 
$9.15. Зібрано на пресе, як слідує: 
Передії.іаіа “РобіїпіЩІ” ...........   81.00
І Іередплата “ФЖ” ..........................  3.03
Передплата “БМ” ...............................50
ІІресфонд “УРВ" ..................................50
Пресфопд “Робітниці" .................. 1.00
І Іресфопд 'ФЖ" ................................ 3.15

Разом ........................................$9.15

Імена жертводавців па пресовий 
фонд “ФЖ":

Я. Майдашок ЗО ц.; по 25 ц.: Л. Май- 
ланюк, Т. Дичаковськпй, Н. Козунь, 
.н. Майлашш, М. Снлєвнч, О. Оріїпяк, 
М. Стрпмінськнй, А. Мельппкович, В. 
Майдашок, М. Козунь, В. Козунь; С. |ц.; 
Майдапкік 10 ц. Разом $3.15. , ір:.’:

З товариським привізом, 
М. Козунь, секр.

Ейт Ліайл Лейк, Алта.

даїїдав 
і $1.75 на пресфопд ФЖ • . .

На пресфопд “Ф)К зложили. . Іль 
піцький $1.25; Том Ьойда 50 ц. І •• 
зом $1.75. ’ .

За прссовпіі комітет,

ДОКТОР И. МЕГАС
новіші електричні машини до боз- 
операційиого лічення. Лічить ие- 

нернчні недуги

Рно»е 4843 ЕОМ5оТ»^»ЬТАітл.

Дорогі Товариші:
ВІЛ імена пресового комітету В 

Мирнам. Алта. посилаємо Вам $.31./з, 
що ми придбали для нашої преси.

Звіт, як слідує: . х
Передплата “УРВ ......................  у^.ОЗ
Передплата “ФЖ” ....................... ГІ.ОО
І Іресфопд “Ф>К ■ ....................
Пресфопд “Робітниці .....................4-9^
ПІїесфонд‘ФЖ" .................................2-60

Разом ................................... $31.72
Збірка па .тісти па пресфопд “ФЖ : 
Тов. Д. Фнліпнок зібрав по 2о п.. 

Д. Фіілппіок, Н. Мнтрунець, 11. Крп- 
всіічук; В. Мнтрунець 15 ц.; И. Луксн- 
чук 10 ц. Разом $1.00.
'Тов. Дмитро Захарук зібрав по 25 

ц.: Д. Долшпок, й. Лукснчук, 1. Кри- 
вепчук, В. Маковійчук, Д. Захарук, 
Д. Маковійчук; II. Лукепчук 10 і(. Ра­
зом $1.60.

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Іван Костіок.

йорктон, Саск.
Віл пресового комітету посилаю 

Вам $12.10, що ми зібрали па пашу 
_______ ліг /•піпх'и’

$5.00 
.. .75 
. 2.00 

1.00
. .50 

2.85

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛШ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕЙ ТІЛА.

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ІАВКА приготовленого з .тічішчих ростші, коріння, пори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованою па ожіів.ц'нпя заііечищеної кроші. Пі пігул- 

| кп лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лшппіх та нездоро­
вих матерій, роблять крон багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла, рисячі людей вживають Ііідіяііськиіі (Ретс.тспейк ОІІл) Лшшмещ 
Ьлекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Фліішнна нього лшііімеїггу звичайно продається за одного долара. 
Але з ним оюлошеїішім ми робимо спеція.тьпу оферту. Пришліть нам 
полиннії внизу купон разим з одним доларом, а ми іпішлемо вам опла­
ченою шиповою посилкою ДВІ одію-доларові ф.тяшкп лнішмеиту 
і одну одпо-доларопу коробочку пігулок 11-леншио дшіа Блекгавка. 
за ОДіІогО ДОЛАРА” Н' 3":ІМСІ,НТІ Лік“‘ "ю коштують $3.00, тільки

ВИШЛІТЬ НЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пиіііі'іь па адресу:

1Ь36 Оимімс Ьниїт \Л/., Тоникто. Онт.
Ііри.іоіі посилаю $1.(Х), 3,1 що прошу вислані мені іипю- 

роїшііо ПО,ІЮ|,| дні регулярні одцо-до.іарові ф.іищіши іпдіші- 
сі.кою (Іеіелспеїік ОІІЛ) Лннпмеїну Ьлекіавк.і I одну регулярної 

слпчііііи кор.іГиічку I I-денноїо Дива Іілекішпш, за що и більше 
не рГііііііиішпії пічою ігьііініі.
Імя і ІЬІІВІІСКП....................... ............

і іитіщ.і аби ікиїюи.і скічіик.і)

..................<■ ІІрішіїщІп ........................................
_______________ 111*01 ІІМО П(ІСЛ 111 14 ІРАНІ и >.

оіінпіТі" 'и1'’,1"||,|‘ чогоііжуїмщ-к зиернми н.н.щ
< икііі ' І1'’"1’1 'І шприіцикі Ііочкшою <і|| і.нпю, якщо
.. . І. "Г""" "" “ 'ЩЧ.ОЦ-ІІІ їй ичж і.ким ц\-
н.втіїк 0,1.,) ЧІ|||Щ|МГ|||„М Ьккі.іііка,
.......... ......... 111 аг кіілуук ігчпіліч ні мі ну с омрдму

ВЛКАВ, САСК.
, Ним іьчіідим іш іі.сіі всіх фармерів 
і рі ііціііікііі, И.ш.ш і окоіпці, нк угар, 
"іі.іх іак і мо.ццішіх щ„ „ педіли. ЗО 
квіиі.і и хан (Д. У'ірцц.і \ іі.ік.іп, 
саги., іидот июсп важний МІТІНГ, на 
клрім оіноііорюи.Діимен.е,, с і|пю,,і! 
гііраин: 1 І>\дуіьіиц.і и.і.ццого примі- 
кичпія. ... іІіиппрсиїві рибігііпчо»фар> 
мирської преси (вибір пресової о ко- 
миеїт). ІІріїдб.ііпіп ївших ч.іеиів 
ю орі.11111.11,11. Прості.ся всіх о чи- 
‘с іі'ііс учасіь. Почіпок мііііпу п іо- 
.111111 - иоцо.ту ДНІ.

Окр* кипіі комітет.

придбали
оі преї 
$13.46,

Белвю, Алта.
Від імені! прескому в Ьелвю, Алта. 

товариші С. Стельмаховнч Я Зава- 
ля 'йбоали на передплат > (!>Ж 
па пресовий Ф°УЛ;ІЗІ?Я;’"П^ ц’!Дії 
іочих товаришів: Д. 1ц” 
Ііаптелюк 15 ц. І азом 65 ц.

^Пакап-Гайвей, Алта.
Йїї’їїеїш пірого комітету поси- 

чаю Вам $13.05, з чого $4.00 пере­
плату “фж”. я-35 "а ,,р?соь1"'' ||:?>"л 
“УРВ”, $1.25 па пресовий фонд І О 
бітппііі" і $6.55 на прссовпіі фонд

Збірка на ліспі па пресфопд “ФЖ”:
Топ. 71еи Писар зібрав по 25 ц.. Д- 

До;....... С. Чамор, М. 1
Скорейко 15 її.; по 10 ц.: 11. КсОн , 
М. Васнлсчко, ІО. Якінчук. В. Ьропііі- 
ськнй, ІО. Ластівка, Н. Ластівка, по 
5 ц.: Орлов, Лушкіп, Олексанлрук, 
Югаїїець, Ластівка, Козакешіч, С. Ла­
стівка, Бандура. Разом $1.90.

Тов. М. Рошко зібрав: К. С. $1.00, 
Марія Сітик 50 ц.; Л. Писар ЗО ц.; по 
25 ц.: С. Ромашок. Д. Фсрбеіі; М. Ба­
бич 20 її.; по 10 н.: Павлюк, Аидрієць, 
Скорейко, Палагшок; по 5 ц.: Сідор, 
Анлрухів, Скорейко. Разом $31)5. _

Тов. І. Гумепюк зібрав: 3. Остафіє- 
іиіч 50 ц.; по 25 ц.: А .Фербей, С. Вин- 
ппчук; М. Фербей 20 и.; по 10 ц.: М. 
Гамалюк, М. Впшшчук, І. Палагшок; 
по 5 и.: М. Сідор, Мар. Сідор. Разом 
$1.60. Разом пресового фонду зібра­
но $6.55.

За пресовіїіі комітет,
С. Орпджук.

Рснфурлі, Алта.
Дорогі Товариші:
Я вдруге посилаю Вам звіт з листо­

падової кампанії на пашу пресу ІІ по­
силаю Вам почтовий переказ па суму 
$182.25, попередив ми вислали $10.00, 
відтак відділ Секції Молоді вислав 
$7.75 до “йонґ Воркера”, що разом 
робить $200.00. Оце ми придбали з 
листопадовій кампанії.

Звіт представляється так: 
Передплата “УРВ” ......................... $14.00
Передплата “Робітниці” ............... 13.00
Передплата “ФЖ” ....................... 63.00
ІІресфонд “УРВ" ........................... 1-97
ІІресфонд “ФЖ” ........................... 59.26
'Іресфопд “Робітниці" ............... 14.02
За книжки ........................................ 6.00
На пресфопд “ЙВ” ....................... 10.00
І Іередплата “ГІГ ........................... 1.00

Разом . ................................. $182.25 грошей остається‘$129.91.
Збірка па ліспі на пресфодп “ФЖ”: Зоїрка на ліспі па перед 
Топ. В. Парій зібрав: М. Ірекул 25 совнії Фонд ЇЖ . 

ц.; В. Парііі 15 ц.; Скольський 10 ц. 
Разом 50 її.

Тов. Фред Гайдук зібрав: Н. Пиш 
15 н.; по 10 її.: Ханаспк, Кузпк, Саїк, 
М. Саїк, Кульматицький. Разом 65 ц.

Тов. Іван Гайдук зібрав: Г. Слепіс 
50 ц.; по 25 ц.: ІО. П. Гайдук, Н. Ко- 
ретчук, А. Піліп, II. Кретаповськиіі, І. 
II. Дідух; А. Долпііськіііі 15 ц.; по 10 
ц.: Саїк, Хомік, Н. П., Щурик, Шоць- 
кий; по 5 ц.: Ґрекул, Бук. Пазяк. Ра­
зом $2.55.

Тов. ІО. Гайдук зібрав: М. Пасєка ............ ------------------- —- ------
$.1.00; по 50 Ц.: і. Барнпш, Е. 1. Бор- вий фонд “ФЖ” від слідуючих това- 
стад; Я. Кульматицький ЗО ц.; С. Бо- ірпшів: П. Кот 25 ц.; І. Запотоцькіїй 
ровськнй 25 ц.; М. Сорока 15 ц.; Д. Ц0 ■ " ■

_ . , . . ..і ком
Д. вий фонд “ФЖ’ 
1... п.п.пп- М Мп™

Передплата УРВ
І Іередплата Робітним
Передплата “ФЖ” ...........
ІІресфонд “УРВ"
ІІресфонд "РобітпнШ •• 
ІІресфонд “ФЖ" .............

Разом ...............................  ■ • $27.30
На пресовіїіі Фонд по 50 іі. з’10'1’11" 

.-ні: М. Гарас, Д. Касцпі- І азом $1.00.

Пакан, Алта.

Від імепи ппесового комітету в Па- 
кап, Алта. посилаю Ь- 
реказ на суму £47.40,

тої преси. -
Звіт, як слідує: 

Передплата “УРВ" 
(іередплата "Робітниці 
(іередплата “ФЖ” ------
ІІресфонд “УРВ" ..........
ІІресфонд “ФЖ" ..........

Разом ...............
Збірка па пресовий фонд ч’/К ■
Тов. Василь Брусаіювськіїіі зібрав:

І. Гшючко 55 ц.; по 25 ц.: Т Карно, В.
Брусапопськіїіі. Разом $1.05. І

З двох забав прийшло на пресовий 
фонд $17.15.

За пресовий комітет,


